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LETRAS SELEÇÃO CBP 2023

Vagas CIVLID Nome NOTA UF FED
1 40116 CAIO HENRIQUE BUZZARELLO AAA SC
2 5105 LUCIANO HORN AAA RS
3 15239 ROGERIO SANTOS FELIX AAB RJ
4 18150 JARBAS BATISTA DE MELLO AAC RS
5 122 LEONARDO SILVEIRA MACHADO AAD MG
6 37977 SEBASTIAO DE FREITAS EMERICK DUTRA AAF MG
7 14765 ERICO OLIVEIRA AAJ RJ
8 5101 RONNIE KOERICH ABC PR
9 12617 MARCELO WICKERT ABE RS

10 26728 TULIO SUBIRA COUTINHO ABF ES
11 51737 EMERSON AUGUSTO BUENO DE MIRANDA ABZ
12 23678 LUCILEI DAL POZZO ACD RS
13 12437 GUSTAVO AGNE DE OLIVEIRA ACE RS
14 32345 MARIO DE QUEIROZ MONTEIRO ACF RJ
15 23274 MAURO AUGUSTO CABERLON ACF RS
16 9028 GILBERTO FERREIRA RAPOSO ACZ MG
17 46030 MAICON DANIEL DE SOUZA CORREA ADE RS
18 23545 WALTER MORAES DE OLIVEIRA FILHO ADZ MG
19 3047 JOSE LUIS SUDBRACK GUIMARAES AFG SC
20 19283 MARCIO TAVARES AGH SC
21 29846 MARCELLA POMARICO UCHOA AGZ MG
22 11963 RAFAEL DE MORAES BARROS AHZ SP
23 47227 EUMACIO VERSIANI MATOS AIJ ES
24 10032 DEONIR SPANCERSKI AZZ PR
25 3032 GILMAR DE JESUS COUTO AZZ SP
26 12834 GUSTAVO SERENINI MARETTI AZZ MG
27 125 RAFAEL MONTEIRO SALADINI AZZ RJ
28 12446 DOUGLAS DALLABONA BBI SC
29 14813 ALEXANDRE VIEIRA MALCHER BBJ RJ
30 24714 ANGELO SANTOS BCG RS
31 37074 LUCAS ADRIANO RUDIGER RIBAS BCH SC
32 32466 PAULO HENRIQUE BULLARA REIS BDE SP
33 3050 FLAVIO LYSZKOWSKI PINHEIRO BDG RS
34 47849 ALESSANDRO TIECHER DOS SANTOS BDH RS
35 22523 HELTON MACHADO KRAUS BDZ SC
36 2435 WASHINGTON LUIZ PERUCHI BDZ
37 16801 DANIEL ALEXANDRE GEISSE BEE RS
38 48414 MANOEL CANDIDO ALVES JUNIOR BEF ES
39 40389 RONY CARMINATI BEH ES
40 66664 SILASMOREIRA BGI ES
41 2356 ALEXANDRE DIO GERMANI BIZ SP
42 35282 RAFAEL ANTUNES SCOS BLZ SC
43 10058 ANDRE LUIZ BECKER BZZ SC
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44 12475 LUIS GUSTAVO GARCIA TAVARES BZZ MG
45 3048 MOACIR MIOR BZZ SC
46 39754 SAMUEL MILANI PEREIRA BZZ MG
47 12591 SAMUEL NASCIMENTO BZZ MG
48 10029 SÉRGIO HENRIQUE SAMPAIO BZZ MG
49 798 WEYDER CRAVO COELHO BARROS BZZ SC
50 497 MOISES SODRE CCD MG
51 15192 THOMAS MILKO CDE SP
52 31310 DANIEL MAYALL MORAIS DE ARAUJO CEE RJ
53 12447 EDERSON SOUZA DUTRA CEE MG
54 70121 VINICIUS BIANCHI CEH ES
55 20171 GABRIEL SERAPHIM CEU PR
56 56675 EMERSON SOUZA DUTRA CFH MG
57 2407 LEANDRO SOUZA CHAICOSKI CFZ PR
58 45391 PATRICK AMORIM CGG PR
59 7117 MAURICIO MARTINS DE ALBUQUERQUE CIJ RJ
60 49172 RODRIGO PIZZOL VENTORIM CIZ ES
61 39108 RICARDO LUIZ MORITZ CKZ SC
62 4729 MARTINHO RIBEIRO MORAIS CMZ MG
63 24567 GUSTAVO AZEVEDO QUEIROZ CZZ ES
64 68337 CLAUDIO LUIS MATOS GUIMARAES FILHO DDE RJ
65 15401 ROGERIO VAZ DA SILVA DDH ES
66 59987 ANDRE LUIZ CARNEIRO DE ARAUJO SILVEIRA DDZ RJ
67 24492 MICHEL DE ALMEIDA PINHEIRO DEG ES
68 39999 HILTON RONALD ALICE BENKE DEH PR
69 50248 ANDERSON XAVIER DE ALMEIDA DEI SC
70 14805 DANIEL LIMA DE OLIVEIRA DEZ SC
71 2370 GETULIO DE CARVALHO FILHO DFF MG
72 38482 MARCOS CEZAR MONTI RAUPP DFF RS
73 28826 LUIS CARLOS FAGUNDES FILHO DFG RS
74 52223 LUCAS BECKER AXELRUD DFI RS
75 14184 MATEUS FARIA TIBURCIO DFJ MG
76 19080 CELIO DE CASTRO DFZ SC
77 130 MARK EDUARD BEHLING DFZ SC
78 22971 DANIEL MENDONCA CARAM SANTOS DGH MG
79 12752 FILIPE MARQUES DGZ ES
80 52950 PABLO VIEIRA TOMAS DGZ BA
81 11976 WESLEI CARVALHO VERONA DIZ SP
82 70468 TIAGO CASSIANO FORTUNA MENEZES DLX RS
83 42691 GIL AUGUSTO FERREIRA NETO DXZ MG
84 26416 FABIO STALLIVIERI DZZ PR
85 17736 FALKO FELIX FISCHER DZZ
86 10136 RICHARD BRYAN PETHIGAL DZZ SC
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87 12414 TONY CESAR MENDES NEGREIROS DZZ MG
88 12463 EVANDRO LUIS PAULI EEH PR
89 29589 WIGBERT SCHWADE EEK RS
90 11949 MARCELO PIO EEZ SP
91 65218 THALISSON WILLIAN SILVA SOUZA EEZ SP
92 46155 RENAN CARREIRO GRANCIERI EFL ES
93 23359 EDUARDO VARGAS PEIRAO EFX SC
94 39913 THIAGO COUTO WERNER EFX ES
95 28514 ALBERTO HIROSHI KAWAKAMI EFZ SP
96 19792 JOAO ROBERTO FERREIRA DE OLIVEIRA EFZ RS
97 3013 RAFAEL ELEODORO DE GOES EFZ PR
98 920 ANDRE LUIZ PEREIRA E SOUZA EGG RJ
99 54961 MARCOS H DIAS DO NASCIMENTO EGG RJ

100 52285 OSVALDO PESSOA DA SILVA JUNIOR EGH RS
101 60916 RICHARD DOURADO EGK RS
102 35970 MARCIO DA SILVA EGN SC
103 4719 LUIZ CEZAR DIAS EGZ SP
104 42531 PAULO VICTOR THEZA LAVORATO EHI MG
105 33399 LEANDRO SANTOS PATRICIO EHK MG
106 135 MARCO ANTONIO SANTOS PRADO EHN PR
107 51728 ANDRE LUIZ CANSI EHZ
108 36143 ROBSON LUIZ PERSKE DA SILVA EHZ RS
109 24271 JOUBERT BATISTA BITARAES EIM MG
110 28744 ANTONINHO CHINALI EIX RS
111 49400 LEONARDO VENDRAMI EJN SC
112 39396 DANIEL DA CONCEICAO AGUIAR EKZ RJ
113 38078 JULIANO HENSSLER EKZ RS
114 48880 LEANDRO PRADO CRUZ EMZ RJ
115 5121 EDSON FELER EXZ SC
116 12056 ESTEVAO BERRI EZZ PR
117 14547 GUSTAVO ALVES RUSSI EZZ RJ
118 23008 VAGNER ALVES DE OLIVEIRA EZZ RS
119 18437 VALTER ROBERTO POSTALI EZZ RS
120 37484 JOAO LUIZ MARQUES COSTA FGH MG
121 18078 JOCELI SCHOPF FGH RS
122 63891 RODRIGO DE SOUZA ARAUJO FERNANDES FGI PR
123 18379 VANTUIL MATAVELI VIEIRA FGJ ES
124 58590 MARCELO AGUSTO AROUCA BAETA FGZ MG
125 52089 ISABELA GOMES DE LIMA SALES FHH RJ
126 65852 FRANCIS EDUARDO DAMBISKI FHZ SC
127 36433 ENDERSON MOREIRA DO NASCIMENTO FII MG
128 73762 FELIPPY MENDONCA MATOS FIN
129 15057 JUAN ALEX TESTONI JUNIOR FIZ AM
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130 2367 SERGIO ROBERTO FURTADO FIZ SC
131 60598 FILIPE PERINI LIMA FJJ ES
132 24576 JOVANI BORGHI FJK ES
133 25503 MARCO ANDRE BRUXEL FJK RS
134 42727 RAFAEL SILVA FERREIRA RIOS FJL MG
135 15078 DRAUZIO JOSE MACHADO JUNIOR FJZ RJ
136 11966 RICARDO JOSE BIGELI FJZ SP
137 42540 ROLF PACHALY FILHO FJZ RS
138 38072 TALISSON KLIPPES GARCIA FJZ ES
139 48693 EDUARDO LUIZ INCERTI FKX RS
140 5102 VALDIR OLI DIAS DA ROSA FKX RS
141 44099 THIAGO CANDIOGO DE MENDONCA FKZ RJ
142 54173 LOURIVAL FERREIRA DA SILVA FILHO FLM PR
143 10036 ADNAR YUSSA FURUZAWA FMZ SP
144 57071 GIAN LORENCETTI PICCININ FMZ SC
145 35627 FABIO DENES DA ROCHA DOS SANTOS FXX
146 2427 LUCIANO BENDER TCACENCO FXZ RS
147 23343 BRUNO GARCIAPACHECO FZZ MG
148 54916 BRUNO MOREIRA DA SILVA FZZ RJ
149 30626 JOAO PEDRO DE SOUZA SIMONSEN FZZ SP
150 2359 LUIS CRUZ FZZ SP
151 16920 MICHEL RODRIGO CECCATO FZZ RS
152 2371 ROGERIO HONORATO TONOLLI FZZ SC
153 44155 FRONZIO CALHEIRA MOTA GGH ES
154 40463 GUILHERME BRASIL GGI PR
155 37014 RANEY MODENEZE DE FREITAS GGX ES
156 71933 GUSTAVO HENRIQUE GUENO GHI
157 12410 ALLAN FABRICIO CARNEIRO DE SOUZA GHZ MG
158 28774 GABRIEL KLIPPEL DOS SANTOS GHZ
159 35115 JANIR LUIZ SCHAAB GHZ RS
160 37460 PEDRO HENRIQUE TORREZANI CURBANI GII ES
161 64758 JEAN CARLOS MACHADO BLAU GIM
162 48546 CLODOALDO DONIZETI DE SOUZA GJJ SP
163 51115 JOSE GERONIMO COIMBRA JUNIOR GJM MG
164 43868 BERNARDO MARGOTTO ROSA GONCALVES GJZ ES
165 31429 VAGNER CAMPOS ALVES DOS SANTOS GKM SP
166 45662 RAQUEL CANALE GLN
167 34846 ROBSON LEO PACHALY GLZ RS
168 45998 RODRIGO MARTINS DONDI GLZ RJ
169 40654 WESLEY ALVES DA COSTA GLZ MG
170 50128 JOÃO EDUARDO GMQ PR
171 49377 MARCOS CAMARGO ZENI GMX
172 56531 ALLAN BRUCHMAN GRZ MT
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173 26115 JESSE DI GIACOMO SILVA GXZ RJ
174 31395 AMILTON RODRIGUES DE LIMA GZZ RS
175 44914 BRUNO WALDEMIR KUHN GZZ RS
176 5108 GIL FRANCISCO PIEKARZ GZZ PR
177 17162 INGOBERTO ALTRAK JUNIOR GZZ SC
178 12721 JEISON ZEFERINO BRITO GZZ SP
179 57507 PAULO HENRIQUE PINTO SOARES GZZ MG
180 18662 ROLAND ZGRAGGEN GZZ CE
181 45819 THIAGO DAER DA SILVA GZZ RS
182 57165 VICTOR VILLALVA GZZ SP
183 41965 WILSON RODRIGUES CASTAO JUNIOR GZZ ES
184 70442 ARTHUR TURINI BARBOSA HHI
185 51758 DAVID JOSE LINS RODRIGUES HHK ES
186 48950 RENAN HERDY E SILVA HHZ PR
187 40726 VINICIUS MATHEUS BARBARIOLI HIJ ES
188 44114 GILBERTO FOSS JR HIK RS
189 28700 JAIR ROBERTO SCUSSIATO HIL RS
190 6001 CARLOS ROBERTO DE NIEMEYER SALLES HIZ RJ
191 46361 JOAO B MONT-GOMERY C LAZARONE HJJ ES
192 42627 JULVAN PACHECO DE SOUZA HJK ES
193 61477 LUCAS PORTO HJZ ES
194 42165 RONALDO DE MATTOS SANTANA HJZ RS
195 49711 MICHEL LACERDA CARMO HKL ES
196 65653 ARTHUR GRANDINI RODELLA HKX PR
197 51178 GILBERTO RODRIGUES SILVEIRA HKZ ES
198 15197 ANA GLECIA CHAVES HLT PR
199 15467 DENILSON ABILIO ESPAVIER HLZ ES
200 46937 LUIZ FERNANDO DE CASTRO HLZ MG
201 41672 SERGIO REIS DE ARRUDA HOZ MT
202 38892 GEAN CARLOS ALVES FARIA HVX MT
203 45608 GILIARD FIAMONCINI HXZ SC
204 12794 LEILA JANAINA CORSO SALVADOR HXZ PR
205 41811 ROGERIO CAVASIN DAROS HXZ SC
206 49119 RUY GONCALVES COELHO HXZ MG
207 71106 THIAGO CELLIN AZEVEDO HXZ
208 27072 ANDRE ISOTON HZZ
209 71374 JOAO PAULO CIPOLI VIEGAS HZZ
210 32799 MAYCON DE SOUZA DOS SANTOS HZZ SC
211 55480 RAPHAEL DE FREITAS ESTEVES DIAS HZZ RJ
212 48199 RAQUEL PEREIRA CANDIDO VENCESLAU IJM SP
213 60087 DUANNY DE OLIVEIRA SILVA IJO PR
214 74631 HENRIQUE DA ROSA IJX
215 18182 ASSIS RIBEIRO AMARAL JUNIOR IJZ RS
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216 59029 MAURICIO PATRICIO IJZ
217 73081 ALEXANDRE L PEREIRA DA SILVA IKX
218 33612 ANDRE MARTINS GONCALVES IKZ SP
219 80758 CARLOS E COSTA GOMES DE SANTANNA IKZ
220 34858 VALMOR DA SILVEIRA ILL RS
221 70168 JOAO CARLOS SOARES PETRY ILX
222 45798 WALACE DE OLIVEIRA ILX ES
223 46098 ALEXANDRE ZULIAN ILZ RS
224 72638 GUSTAVO VELOZO AMORIM ILZ
225 16588 MARCIO DOS SANTOS ILZ SP
226 49523 CARLOS MIRANDA IMX PR
227 54057 BRUNO REIS FACINCANI IMZ MG
228 49700 JONVANI ALVES DE SOUZA IXX
229 59006 ALTIELIS MIRANDA SAINT-CLAIR IXZ MG
230 18058 EDSON DOS SANTOS IXZ SC
231 47775 JONATAN BARBOSA VIEIRA IXZ
232 20620 SELEDO ERMEL IXZ RS
233 24308 ALDO FROES NORONHA IZZ MG
234 23835 CARLOS HENRIQUE PETRY IZZ RS
235 68189 CICERO RIBEIRO DE CASTRO NETO IZZ
236 4712 CRISTIANO RICCI DA SILVA IZZ MG
237 43613 FRANCISCO ENZWEILER BROMBATTI IZZ RS
238 33226 JACKSON GILBERTO NARLOCH IZZ SC
239 32847 JOSE CARLOS BAPTISTA IZZ ES
240 59330 PABLO BRIZUELA MONTALBETTI IZZ SC
241 23558 RAFAEL COSTA IZZ PR
242 21736 ROGERIO JOSE ARAUJO LAMOUR IZZ RJ
243 27455 SENDERSON LAURIDO IZZ PR
244 29617 THIAGO LEMOS DE VASCONCELLOS IZZ
245 51977 CRISTIANO ROSSA MODEL JJJ RS
246 74602 BELMOR LUIZ BATISTA DA SILVA JJN
247 20807 IGNACIO JAVIER GEISSE JKZ RS
248 23539 RENY MORAES DA SILVA FILHO JKZ MG
249 64716 EVERTON MESQUITA JLL RS
250 97 JAUDE ROCHA JLX ES
251 69853 THEILOR JUNIOR TAIARIOL JLX SC
252 25955 PAULO BAPTISTA DA SILVA JLZ RS
253 78283 HEITOR GRANDINI RODELLA JNX
254 52777 ANDRE ABRANTES JNZ SP
255 26291 JOAO BATISTA DA SILVA JXX SC
256 45366 MÁRCIO CAPELINHA JXX
257 58131 SARA EDITH PEREZ JXX
258 76203 ANDERSON CURPIEL JXZ
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259 58409 ANDRE TOMAZ FERNANDES DA SILVA JXZ SP
260 30212 RAPHAEL DOMINGUES RODRIGUES JXZ MG
261 51777 ADELSO BOECKER JZZ
262 36115 CLEYLTON MENDES PASSOS JZZ ES
263 3992 FABIO KOGUT JZZ RJ
264 42168 FELIPE DE SOUZA CORRADI JZZ
265 47496 GABRIEL STARKE JZZ SC
266 24500 HELENO GONTIJO DE SOUSA JZZ MG
267 21726 MARCELO DA CUNHA CARVALHO JZZ
268 3036 MARCO AURELIO OSTI JZZ SC
269 54997 SANDRO GOMES DE LIMA E SILVA JZZ RS
270 53628 THARLES PANSINI BELISARIO JZZ ES
271 38481 VAGNER PILAR DA COSTA JZZ RS
272 68365 EDUARDO AMAURI DE ESPINDOLA KKX SC
273 54125 LEONARDO MORAIS DE LIRA KKX ES
274 79866 GABRIEL JANSEN RABELLO KKZ
275 74281 MURIEL APARECIDA DE SOUZA KLL
276 65674 RODRIGO CEZAR KANNING KLM PR
277 23921 HEMERSON RABELLO DE SOUZA KLZ MG
278 36833 HENRIQUE JOSE TOLEDO KLZ SP
279 43010 LEANDRO SALLES KLZ SP
280 61189 TATIANA CRISTINA VENTER ODY KLZ
281 47955 JOSE CARLOS DE OLIVEIRA NERES KMZ ES
282 13574 MARCOS ANTONIO ALVES LINHARES KMZ SP
283 32414 OSMAR F DOS SANTOS JUNIOR KMZ SC
284 41937 RICARDO SANTOS CARVALHAIS KMZ MG
285 62348 JUNIOR FERREIRA RANGEL KXZ MG
286 18269 MARCELO ROBERTO AFFMANN KXZ SC
287 55320 MARILIA BONCHRISTIANO REIS KXZ
288 29270 WALDIR CANDINE KXZ PR
289 48084 ARILSON ARAUJO SCHUMAKER KZZ ES
290 5998 CARLOS GOMES LUIS KZZ
291 31062 DENIS CUNHA KZZ SC
292 14977 DEVERSON CLEMENCIO DE OLIVEIRA GOMES KZZ ES
293 14866 ELISA PEREIRA EISENLOHR KZZ RJ
294 5115 FABRICIO DECKER SCHMITZ KZZ RJ
295 2360 GERSON DALTO KZZ SP
296 37578 ROBSON MENDES KZZ SP
297 39620 ULISSES MORGENSTERN RUSSO KZZ RJ
298 70789 WASHINGTON ANDREY MALACARNE KZZ
299 14402 IRANI GOMES DE OLIVEIRA LLX RS
300 3024 CARLOS BONIFACIO LLZ SP
301 76890 FERNANDO SCHULTZ ALDADO LLZ
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302 52161 JHEANDRE CASSOL SCHOPF LLZ
303 55612 MARLOS JANUTT LMM ES
304 14674 EDSON ZARDO LMX MT
305 32998 STEFANO PARENTI FILHO LMX SP
306 15456 JULIO AUGUSTO AFRO DA SILVA LMZ ES
307 18296 MARCELO SEVERINO LOPES LMZ MG
308 72751 PHIL HAEGLER LMZ
309 66783 KERLI DE LAET BICALHO LNZ
310 69083 ARNALDO JACOB MUCHEL LXX
311 54043 JOSE ANTONIO DE SOUSA LXX MG
312 11787 EDUARDO DE MATOS ROCHA LXZ
313 33457 FABIO TELLES SIQUEIRA LXZ SP
314 27633 RAPHAEL NUNO RODRIGUES LAGHI LXZ MG
315 72712 RODRIGO HIDEMI GOMES YAMAMOTO LXZ
316 48952 ROGERIO OLIVEIRA DE AGUIAR LXZ ES
317 35139 ANDRE NORA LUCENA LZZ
318 62628 ANGELO SARAGIOTTO LZZ SP
319 74295 ANTONIO LEANDRO SCHIMIDT LZZ
320 61292 CARLOS HENRIQUE CARNEIRO LZZ
321 33941 CLEYTON COLOZOVSKI VEDRANO LZZ RJ
322 57877 DANIEL RIBEIRO TREVEZANI LZZ ES
323 72056 EDUARDO R. SILVA LZZ
324 72434 FABIO MATEUS GOMES LZZ
325 73519 FREDERICO RUZZARIN LZZ
326 46703 GEFERSON BONIFACIO DE SOUZA LZZ ES
327 63228 GUILHERME BENKENSTEIN LZZ RS
328 34832 HECTOR RODRIGO VARELA MORTALENA LZZ RS
329 73861 LUCAS MENDES STOLF LZZ
330 37679 ODAIR WESTPHAL LZZ SC
331 12702 RICARDO MENDONCA DE AQUINO LZZ ES
332 2417 RONALDO DE SOUZA CARPINSKI LZZ PR
333 42327 VICTOR COSTA PEREIRA LZZ MG
334 23684 VINICIUS KOPELKE LZZ SC
335 57170 VINÍCIUS LENGER LZZ RS
336 29139 EDSON BITTAR DE SOUZA MMX PR
337 33256 CLEITON DA SILVA DAVID MMZ RJ
338 64980 JEFFERSON FELICIO DE PAULA MMZ
339 60705 CONRADO BUHRER MXX SC
340 44247 HUGO DE ARAUJO HILDEBRAND MXZ PR
341 63412 PRISCILA MOREIRA MALDONADO MXZ RJ
342 38876 WALBER COSTA MXZ MT
343 28326 ANDRE STAVRAKAS MZZ
344 40919 CARLOS PINTO CORREIA MZZ ES
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345 55607 CLAUDIO DA SILVA CURTY MZZ ES
346 9051 DALTON SCHERRER MACHADO MZZ RJ
347 48906 HELOM MACHADO GUIMARAES MZZ BA
348 45322 HUGO DA SILVA RISSI MZZ ES
349 72149 LEONARDO MATTOS DE OLIVEIRA MZZ
350 55616 LUAN LIMA BASTOS MZZ RJ
351 40170 NICOLAS BOING MZZ
352 70488 ROBERTA CHAVES COCCIOLI MZZ PR
353 37938 RODRIGO PUZIOL MZZ ES
354 81133 SERENA LUZ MZZ
355 58302 JOãO AUGUSTO BURAK NNZ PR
356 58724 JOSE WILSON BRITO CHAVES JUNIOR NRX
357 42141 ERICSSON BECK FIGUEIREDO SOUZA NXX PR
358 54203 ISABELA NOGUEIRA MOTTA NXX RJ
359 44844 MANUELA DE C E VASCONCELOS NXX PR
360 45676 ALEXANDRE DA SILVA NXZ SC
361 57631 ANDRE LUIZ DA SILVA NXZ MG
362 41007 JOSE LUIS VIDAL LAGHI NXZ SP
363 18435 JOSMAR LUIZ RIBAS NXZ SC
364 69387 LORENA ALCANTARA MEIRA NXZ MG
365 48979 RAPHAEL REMIGI NXZ PR
366 31845 RONALDO GRANZIERI NXZ ES
367 34321 THIAGO LOUVO DOS SANTOS NXZ RJ
368 72275 WENDELL WILLIANS WILCZAK NXZ
369 55872 CHANDRA SUGASTI NZZ PR
370 16341 FRANCISCO DE MELLO PIMENTEL NZZ SP
371 53671 HALISON MOTTA NZZ RJ
372 32405 JOSE FERNANDO DE QUINA NZZ RS
373 43264 MARCOS PAULO DOMINGOS TORRES NZZ RJ
374 20782 PEDRO MORAIS MUNIZ GUIMARAES NZZ ES
375 29840 THIAGO ELLER NZZ RJ
376 28222 VINICIUS SANTOS MATUK FERREIRA NZZ MG
377 52450 LEANDRO ROBERTO DA SILVA PSZ
378 19602 RYAN ZEIDAN PZZ
379 39338 MARCOS ANTÔNIO CORRÊA QTZ
380 40335 ANTONIO CARLOS DA SILVA SWX PR
381 65178 VAN CLAY SILVA CARVALHO UXZ
382 29911 LUIZ CARLOS REZENDE SILVA VXZ PR
383 24621 LUIZ OTAVIO BOMTEMPO WXX PR
384 21711 ANDRÉ AJIKI WZZ MG
385 55634 ALEXANDRE CHAGAS GOES E SILVA XXX
386 81388 ARTUR MOREIRA DA SILVA JUNIOR XXX
387 67295 BRUNO FARIAS GRASSO XXX
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388 78977 ICARO DOS SANTOS PEREIRA XXX
389 79349 JOHN CASSIO SILVA XXX
390 10041 JUNIO CESAR DA SILVA RODRIGUES XXX PR
391 60709 LEANDRO PAIVA XXX PR
392 65524 LEDIO LAUDELINO PINHEIRO XXX SC
393 12594 PAULO RICARDO MOREIRA DE FREITAS XXX PR
394 71903 ALLAN HENRIQUE DA SILVA ROCHA XXZ
395 44942 ANDRE LUIS GOMES PRADO XXZ
396 80919 ARSONVAL FLEURY PEREIRA JUNIOR XXZ
397 60628 DANIEL DA COSTA MONTEIRO SOBRINHO XXZ
398 33463 DANIEL VASCONCELOS XXZ PR
399 34317 DANILO CARDOSO VIEIRA XXZ RJ
400 71717 DANILO TIBES CARLIN VARGAS XXZ
401 111 DILSON HANSCH XXZ SC
402 67218 FELIPE CONSTANTINO DE LIMA XXZ
403 24125 FRANCISCO WASHIGTON XXZ
404 124785 GERALDO WILIAN AFONSO DE CARVALHO XXZ
405 79417 ISABEL ULLRICH POZES DA SILVA XXZ
406 18433 JERRI RIBAS XXZ SC
407 14874 LUPERCINO GOMES XXZ
408 55395 MARCELO ALVES ATAIDE XXZ PR
409 69956 MARCIO FERRAZ MISSEL XXZ
410 70009 RAFAEL BAUMGARTNER XXZ
411 82380 RAFAEL DE OLIVEIRA FERREIRA XXZ
412 24700 ROBSON PONCIANO DA SILVA XXZ RJ
413 68192 WEIGNER LUAN AMARAL DE SOUSA XXZ
414 27133 ADAIR GALVAO XZZ SP
415 15103 ADILSON FRANCA XZZ SC
416 35873 ALBERTO PORTO DA COSTA JÚNIOR XZZ RJ
417 36334 ALEX SANDRO DE ALMEIDA SOUZA XZZ SP
418 40189 ALEX VICENTE ROSA XZZ SP
419 40022 ALEXANDRE MARQUES FERNANDES XZZ SP
420 36326 ALEXANDRE NEVES CESAR LEAL XZZ RJ
421 64012 ALIANDER STACH MARTINIANO MANFRIN XZZ
422 25421 AMIR EL HAGE XZZ SP
423 75072 ANDRé LUIS DA SILVA CARNEIRO XZZ
424 127 ANDRE LUIS GROSSO FLEURY XZZ PR
425 15131 ARTHUR VELHO XZZ MT
426 40698 BRUNO CONTI DA SILVA XZZ MG
427 80387 BRUNO FATURETO MARQUES XZZ
428 37166 CAIO CESAR DA SILVA BARBOSA XZZ RJ
429 60824 CARLOS ALEXANDRE BRANDAO XZZ SP
430 31954 CARLOS STENIO NASCIMENTO BONEARES XZZ MG
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431 41542 CID PEREIRA MAIA XZZ SP
432 10447 CLÁUDIA RIBEIRO XZZ PR
433 78123 CLAUDIO ANDRADE ALVES XZZ
434 37359 CLAUDIO NEY PAULINO LOUREIRO XZZ ES
435 51625 DAIANNY HURIN MORES XZZ PR
436 74151 DANIEL BRASILEIRO XZZ
437 35862 DANIEL ROCHA DE SOUZA XZZ SP
438 9036 DELTON L. T. COPELLI DE MENDONCA XZZ RJ
439 70394 DEVANIR MACHADO XZZ SC
440 77274 DIONISIO CORDEIRO XZZ
441 29143 EDHER SIMEY DE TOLEDO XZZ SP
442 32245 EDNEI MELO XZZ SC
443 32995 EDSON CAETANO XZZ SP
444 13498 EDUARDO DE FREITAS XZZ SP
445 54292 EDUARDO DUTRA DE VARGAS XZZ SC
446 58037 EDUARDO FERNANDO DOS SANTOS XZZ SC
447 44418 EDUARDO KOBAYASHI AMARAL XZZ MT
448 59686 EDUARDO REIS MARTINS XZZ RJ
449 75604 ENGLER HABERFELD DE MATTOS XZZ
450 68032 ERICSON CUBAS CORDEIRO XZZ
451 45814 EUCLEBER JANES FERREIRA XZZ ES
452 12503 EVALDO JOSE FIGUEIREDO NOGUEIRA XZZ ES
453 44070 EVANDERSON GOMES DE ANDRADE LIMA XZZ SP
454 34500 EVANDRO GONCALVES DA SILVEIRA XZZ SP
455 77912 EVANDRO MOZER DOS REIS XZZ
456 83025 FABIO MIZIARA SILVEIRA XZZ
457 12506 FABIO POTENZA XZZ SP
458 2351 FABIO ROBERTO KUHN FARIAS XZZ
459 70727 FERNANDO MAGALHAES XZZ SP
460 23783 FRANCISCO CARLOS BATISTA DA SILVA XZZ ES
461 2412 FRANCISCO ROSSINI CUNHA FILHO XZZ ES
462 31094 FREDERICO AGUIRRE VON RANDOW XZZ ES
463 38870 GABRIEL RODRIGUES LAGHI XZZ SP
464 64858 GILVAN PEREIRA LIMA XZZ
465 82343 HELIO NUNES CARCERERI XZZ
466 124787 HELON MACHADO GUIMARAES XZZ
467 35341 HENRIQUE CARCERERI XZZ
468 31562 HENRIQUE CHAN XZZ RJ
469 71014 HUMBERTO DE FREITAS BARROS XZZ
470 44032 IAN FERNANDES ROCHA XZZ RJ
471 10059 ICARO DA COSTA BOMBONATO XZZ SP
472 45542 ICARO PACHECO BELEM XZZ
473 124786 IGOR ARAUJO TORRES XZZ



03/07/2022

LETRAS SELEÇÃO CBP 2023

Vagas CIVLID Nome NOTA UF FED
474 44775 IGOR TORRES XZZ PR
475 40372 IVAN CARLOS DE SANTANA XZZ PR
476 24381 JEAN PABLO CRUZ XZZ SC
477 35619 JEAN PAUL PEREGO MARSON XZZ MT
478 55627 JEAN PIERRE ACABADO XZZ
479 63046 JEFERSON LEAL SILVA XZZ MG
480 38178 JESUS MAGNI ORTEGA XZZ PR
481 41111 JOAO CARLOS AYRES FILHO XZZ SP
482 27682 JOILSON SILVA XZZ MT
483 51416 JOSE CARLOS RIBEIRO ALVES XZZ MG
484 38933 KLEBER FERNANDES DE LIMA XZZ SP
485 80548 KLEBER ROGéRIO DE REZENDE XZZ
486 59853 KLEISER LEÃO XZZ
487 45348 KLEISON POZZATTI FARIA XZZ SP
488 43939 KRALIK GYULA XZZ
489 59705 LEANDRO AFFORNALLI TREBEJO XZZ PR
490 26333 LEANDRO HENRIQUE DE PADUA XZZ MG
491 24693 LEANDRO PEREIRA BASILIO XZZ RJ
492 51780 LEONARD WOLLMANN XZZ RJ
493 58108 LEONARDO LUIS DOS SANTOS XZZ
494 64663 LUCAS PEDRO BONFADINI XZZ
495 71875 LUCAS SANTIAGO DE LIMA XZZ
496 82521 LUCIO DE SOUZA XZZ
497 38347 LUIS CARLOS FURBINO DE PINHO XZZ ES
498 36892 LUIS CESAR GALERA XZZ SP
499 37664 LYNE SUSSUARANA PEREIRA XZZ
500 66052 MAIKON LUCAS PEREIRA XZZ
501 18604 MARCELO CALHEIROS DE QUEIROZ XZZ RJ
502 18313 MARCELO DA COSTA SANTOS XZZ SP
503 76223 MARCELO KATSUTOCHI FUJIHARA XZZ
504 4714 MARCELO MELO XZZ RJ
505 46985 MARCELO NOGUEIRA DE SOUSA XZZ RJ
506 16415 MARCELO VIEIRA CHAVES XZZ MG
507 14387 MARCIO MELO RODRIGUES XZZ PR
508 57846 MARCIO MONTENEGRO TESCH XZZ RJ
509 54450 MARCO ANTONIO GARCIA DA SILVA XZZ RJ
510 11951 MARCO AURELIO ALTOE XZZ SP
511 44766 MARCO VINICIUS AZEVEDO VIOLANTE XZZ RJ
512 71738 MARCOS CLAUDIO APRILANTI XZZ
513 57147 MARCOS DOS SANTOS OLIVEIRA XZZ SP
514 42010 MARCOS MARTINS PASSOS DEGNI XZZ SP
515 32387 MARCUS VINICIUS VIEIRA XZZ
516 48293 MARIANA SALLES XZZ



03/07/2022

LETRAS SELEÇÃO CBP 2023

Vagas CIVLID Nome NOTA UF FED
517 69518 MAURÍCIO DA SILVA SOARES XZZ
518 42592 MICHEL GOES XZZ SP
519 45178 MICHEL WANDERLEI HOFFMANN XZZ SC
520 64721 MOISES MESSIAS DE BARROS XZZ
521 77759 MOISES TEODORO XZZ
522 24769 NEIVALDO SANCHES BIANCHI XZZ SP
523 20630 NILSON BATISTI XZZ SC
524 80449 PABLO SOARES XZZ
525 37333 PAULO CESAR ARAUJO SANTOS XZZ ES
526 34742 PAULO ROBERTO DOS SANTOS NORONHA XZZ MG
527 81213 PAULO ROBERTO GAZANIGA MELO XZZ
528 60314 PEDRO MáRIO TATINI ARAúJO DE LIMA XZZ
529 82512 RAFAEL FERREIRA XZZ
530 23649 RAFAEL GOMES XAVIER XZZ RJ
531 57308 RAFAEL MARMUGI FARACHE DA SILVA XZZ
532 76262 RAFAEL PINOLA LONGO XZZ
533 40920 RAFAEL WOJCIK XZZ PR
534 71834 RALPH ZUANELLA VILA NOVA XZZ SP
535 66497 RICARDO AUGUSTO CHIESSI XZZ SP
536 37069 RICARDO GRILLO CORDEIRO XZZ SP
537 40491 ROBERTO CARDOSO XZZ
538 75961 RODOLFO BARIANI RODRIGUES XZZ
539 77497 RODRIGO DE OLIVEIRA SANTOS XZZ
540 36954 RODRIGO KAUPE DE ALCANTARA MONTEIRO XZZ SC
541 79218 RODRIGO LIVIERO GUERRERO XZZ
542 76883 RODRIGO PINTO LIMA XZZ
543 74913 ROMUALDO LUIZ DIAS DA SILVA XZZ
544 14909 RONALDO VERCOZA JUNIOR XZZ
545 62631 RONAN J CAMPOS XZZ MG
546 76824 RUDNEY FELIX DA SILVA XZZ
547 17809 SANDRO DE FARIA XZZ SP
548 15143 SAULO SILVA AZEVEDO XZZ
549 40016 SIDINEIA SOARES DE OLIVEIRA XZZ SP
550 947 SILVIO CARLOS AMBROSINI XZZ MG
551 25270 THEOJUNIOR DE PASSOS FERREIRA XZZ PR
552 62939 THIAGO AGNOLETTO DA PORCIUNCULA XZZ SC
553 31983 THIAGO CALDAS COTTA XZZ
554 52371 THIAGO DUARTE DE BRITO XZZ SP
555 75898 TIAGO AMADEU DOS SANTOS XZZ
556 77003 TIAGO PASINATO XZZ
557 12502 VAGNER SILVA XZZ SP
558 28784 VILSON JOSÉ DURCKSEN XZZ SC
559 49893 VINICIUS LAZARO ARPINI XZZ ES



03/07/2022

LETRAS SELEÇÃO CBP 2023

Vagas CIVLID Nome NOTA UF FED
560 44015 WANESSA MARTINS XZZ SP
561 32530 WINSTON SPENCER NOVAES XZZ MG



03/07/2022

COMP LOCAL Competição F WPRSBR FATOR DATA
C01 Jaraguá do Sul - SC 1 Etapa CCP 2022 0,7668 N1 19 e 20 de Fevereiro de 2022
C02 Rolante - RS 1 Etapa Gaúcho 2022 0,6728 N1 12 e 13 de Feveireiro de 2022
C03 Governador Valadares - MG Campeonato Valadarense 2022 0,6586 N1 27 de Fevereiro a 01 Março de 2022
C04 Tangará - SC 1 Etapa Sul Brasileiro 2022 0,7788 N1 05 e 06 de Março de 2022
C05 Castelo - ES 1 Etapa Capixaba 0,5122 N2 05 e 06 de Março de 2022
C06 Caputira - MG 2 Etapa Mineiro - 1 Caputirense 0,5745 N1 6 a 8 de Maio de 2022
C07 Nova Petropolis - RS 2 Etapa Gaúcho 2022 0,6260 N1 23 e 24 de Abril de 2022
C08 Andradas - MG 1 Etapa Paulista 0,8796 N1 21 e 22 de Maio de 2022
C09 Jandaia - GO 1 Etapa Circuito Centro Oeste 0,0000 N3 14 a 17 de abril de 2022
C10 Iporá - GO 2 Etapa Circuito Centro Oeste 0,0000 N3 13 a 15 de maio de 2022
C11 Panca - ES 3 Etapa Capixaba 0,3673 N2 13 a 15 de maio de 2022
C12 Alfredo Chaves - ES 4 Etapa Capixaba 0,2539 N2 27 a 29 de maio de 2022
C13 Formosa - GO 3 Etapa Circuito Centro Oeste 0,6857 N1 17 a 19 de junho de 2022
C14 0,0000 N3
C15 0,0000 N3
C16 0,0000 N3
C17 0,0000 N3
C18 0,0000 N3
C19 0,0000 N3
C20 0,0000 N3
C21 Governador Valadares - MG 1 Etapa Brasileiro 2022 1,0000 N0 12 a 19 de março de 2022
C22 0,0000 N0



03/03/2022

Competição 1 Etapa CCP 2022
Data 19 e 20 de Fevereiro de 2022
Local Jaraguá do Sul - SC

Civilid Nome pontos WPRS
1 40116 CAIO HENRIQUE BUZZARELLO 260
2 5101 RONNIE KOERICH 198,1
3 15192 THOMAS MILKO 190,1
4 12446 DOUGLAS DALLABONA 184,9
5 37074 LUCAS ADRIANO RUDIGER RIBAS 174,7

Total 1007,8
Fator Brasil 1314,3

Previa Fator 0,77

Redução s = sim e n = Não
Opção redução Nivel 02 - 01 n
toda as provas menos 500 pontos n
Opção redução Nivel 02 - 02 n
Opção redução Nivel 01 - 02 n

FATOR FINAL N1



03/03/2022

Civlid NOME LETRA WPRSBR
1 40116 CAIO HENRIQUE BUZZARELLO A 260
2 19283 MARCIO TAVARES A 113,9
3 5101 RONNIE KOERICH A 198,1
4 22523 HELTON MACHADO KRAUS B 91,5
5 35282 RAFAEL ANTUNES SCOS B
6 37074 LUCAS ADRIANO RUDIGER RIBAS C 174,7
7 2407 LEANDRO SOUZA CHAICOSKI C
8 19080 CELIO DE CASTRO D
9 50248 ANDERSON XAVIER DE ALMEIDA D

10 15192 THOMAS MILKO D 190,1
11 51728 ANDRE LUIZ CANSI E
12 5121 EDSON FELER E
13 23359 EDUARDO VARGAS PEIRAO E
14 49400 LEONARDO VENDRAMI E
15 14805 DANIEL LIMA DE OLIVEIRA E 100,3
16 2367 SERGIO ROBERTO FURTADO F
17 3013 RAFAEL ELEODORO DE GOES F 129,7
18 3047 JOSE LUIS SUDBRACK GUIMARAES F
19 130 MARK EDUARD BEHLING F
19 65852 FRANCIS EDUARDO DAMBISKI F
21 49377 MARCOS CAMARGO ZENI G
22 35970 MARCIO DA SILVA G
23 45391 PATRICK AMORIM G 103
24 63891 RODRIGO DE SOUZA ARAUJO FERNANDES G
25 17162 INGOBERTO ALTRAK JUNIOR G
26 39999 HILTON RONALD ALICE BENKE H 128,3
27 65653 ARTHUR GRANDINI RODELLA H
28 45608 GILIARD FIAMONCINI H
29 41811 ROGERIO CAVASIN DAROS H
30 12794 LEILA JANAINA CORSO SALVADOR H
31 33226 JACKSON GILBERTO NARLOCH I
32 59029 MAURICIO PATRICIO I
33 12446 DOUGLAS DALLABONA I 184,9
34 18058 EDSON DOS SANTOS I
35 59330 PABLO BRIZUELA MONTALBETTI I
36 69853 THEILOR JUNIOR TAIARIOL J
37 3036 MARCO AURELIO OSTI J
38 42168 FELIPE DE SOUZA CORRADI J
39 60598 FILIPE PERINI LIMA J
39 81168 J
41 68365 EDUARDO AMAURI DE ESPINDOLA K
42 32414 OSMAR F DOS SANTOS JUNIOR K 147,3
43 79866 GABRIEL JANSEN RABELLO K
44 31062 DENIS CUNHA K
45 46030 MAICON DANIEL DE SOUZA CORREA K 134,4



03/03/2022

Civlid NOME LETRA WPRSBR
46 73861 LUCAS MENDES STOLF L
47 29589 WIGBERT SCHWADE L
48 72638 GUSTAVO VELOZO AMORIM L
49 12702 RICARDO MENDONCA DE AQUINO L
50 45662 RAQUEL CANALE L
51 14674 EDSON ZARDO M
52 65674 RODRIGO CEZAR KANNING M
53 48199 RAQUEL PEREIRA CANDIDO VENCESLAU M
54 71933 GUSTAVO HENRIQUE GUENO M
55 57071 GIAN LORENCETTI PICCININ M
56 18435 JOSMAR LUIZ RIBAS N
57 42141 ERICSSON BECK FIGUEIREDO SOUZA N
58 72275 WENDELL WILLIANS WILCZAK N
59 45676 ALEXANDRE DA SILVA N
60 58302 JOãO AUGUSTO BURAK N
61 99999 X
61 81213 PAULO ROBERTO GAZANIGA MELO X
63 82343 HELIO NUNES CARCERERI X
64 70009 RAFAEL BAUMGARTNER X
65 60705 CONRADO BUHRER X
66 18269 MARCELO ROBERTO AFFMANN X
67 35341 HENRIQUE CARCERERI X
68 18433 JERRI RIBAS X
69 77759 MOISES TEODORO X
70 111 DILSON HANSCH X
71 76203 ANDERSON CURPIEL X
72 71717 DANILO TIBES CARLIN VARGAS X
73 29139 EDSON BITTAR DE SOUZA X
74 24381 JEAN PABLO CRUZ X
75 65524 LEDIO LAUDELINO PINHEIRO X
76 77497 RODRIGO DE OLIVEIRA SANTOS X
77 77274 DIONISIO CORDEIRO X
77 69956 MARCIO FERRAZ MISSEL X
79 67218 FELIPE CONSTANTINO DE LIMA X
80 44247 HUGO DE ARAUJO HILDEBRAND X
81 79417 ISABEL ULLRICH POZES DA SILVA X
82 26291 JOAO BATISTA DA SILVA X
83 62939 THIAGO AGNOLETTO DA PORCIUNCULA X
84 59705 LEANDRO AFFORNALLI TREBEJO X
84 82045 X
86 74602 BELMOR LUIZ BATISTA DA SILVA X
86 99998 X
86 28784 VILSON JOSÉ DURCKSEN X
86 68032 ERICSON CUBAS CORDEIRO X
86 35627 FABIO DENES DA ROCHA DOS SANTOS X



03/03/2022

Competição 1 Etapa Gaúcho 2022
Data 12 e 13 de Feveireiro de 2022
Local Rolante - RS

Civilid pontos WPRS
1 5105 LUCIANO HORN 205,9
2 15192 THOMAS MILKO 190,1
3 12617 MARCELO WICKERT 178,2
4 18150 JARBAS BATISTA DE MELLO 163,4
5 16920 MICHEL RODRIGO CECCATO 146,7

Total 884,3
Fator Brasil 1314,3

Previa Fator 0,67

Redução s = sim e n = Não
Opção redução Nivel 02 - 01 n
toda as provas menos 500 pontos n
Opção redução Nivel 02 - 02 n
Opção redução Nivel 01 - 02 n

FATOR FINAL N1



03/03/2022

Civlid NOME LETRA WPRSBR
1 12617 MARCELO WICKERT A 178,2
2 5105 LUCIANO HORN A 205,9
3 23274 MAURO AUGUSTO CABERLON A
4 16801 DANIEL ALEXANDRE GEISSE B 91,3
5 24714 ANGELO SANTOS B
6 18150 JARBAS BATISTA DE MELLO C 163,4
7 15192 THOMAS MILKO C 190,1
8 3050 FLAVIO LYSZKOWSKI PINHEIRO D
9 38482 MARCOS CEZAR MONTI RAUPP D

10 52223 LUCAS BECKER AXELRUD D
11 60916 RICHARD DOURADO E
12 29589 WIGBERT SCHWADE E
13 23008 VAGNER ALVES DE OLIVEIRA E
14 12437 GUSTAVO AGNE DE OLIVEIRA E 109,5
15 36143 ROBSON LUIZ PERSKE DA SILVA E
16 5102 VALDIR OLI DIAS DA ROSA F
17 16920 MICHEL RODRIGO CECCATO F 146,7
18 42540 ROLF PACHALY FILHO F
19 2427 LUCIANO BENDER TCACENCO F
20 25503 MARCO ANDRE BRUXEL F
21 46030 MAICON DANIEL DE SOUZA CORREA G 134,4
22 45819 THIAGO DAER DA SILVA G
23 35115 JANIR LUIZ SCHAAB G
24 31395 AMILTON RODRIGUES DE LIMA G
24 34846 ROBSON LEO PACHALY G
26 28826 LUIS CARLOS FAGUNDES FILHO H
27 47849 ALESSANDRO TIECHER DOS SANTOS H
28 18078 JOCELI SCHOPF H
29 52285 OSVALDO PESSOA DA SILVA JUNIOR H
30 23678 LUCILEI DAL POZZO H 140,9
31 64758 JEAN CARLOS MACHADO BLAU I
32 23835 CARLOS HENRIQUE PETRY I
33 28700 JAIR ROBERTO SCUSSIATO I
34 18182 ASSIS RIBEIRO AMARAL JUNIOR I
35 28744 ANTONINHO CHINALI I
36 51977 CRISTIANO ROSSA MODEL J
37 42165 RONALDO DE MATTOS SANTANA J
38 25955 PAULO BAPTISTA DA SILVA J
39 38481 VAGNER PILAR DA COSTA J
40 54997 SANDRO GOMES DE LIMA E SILVA J
40 74631 HENRIQUE DA ROSA J
42 38078 JULIANO HENSSLER K
43 44114 GILBERTO FOSS JR K
44 48693 EDUARDO LUIZ INCERTI K
45 20807 IGNACIO JAVIER GEISSE K



03/03/2022

Civlid NOME LETRA WPRSBR
46 34858 VALMOR DA SILVEIRA L
47 14402 IRANI GOMES DE OLIVEIRA L
48 64716 EVERTON MESQUITA L
49 76890 FERNANDO SCHULTZ ALDADO L
50 46098 ALEXANDRE ZULIAN L
50 70168 JOAO CARLOS SOARES PETRY L
50 70468 TIAGO CASSIANO FORTUNA MENEZES L
50 61189 TATIANA CRISTINA VENTER ODY L
50 52161 JHEANDRE CASSOL SCHOPF L



03/03/2022

Competição Campeonato Valadarense 2022
Data 27 de Fevereiro a 01 Março de 2022
Local Governador Valadares - MG

Civilid Nome pontos WPRS
1 14765 ERICO OLIVEIRA 214,5
2 15239 ROGERIO SANTOS FELIX 168,6
3 32345 MARIO DE QUEIROZ MONTEIRO 165,2
4 7117 MAURICIO MARTINS DE ALBUQUERQUE 162,6
5 122 LEONARDO SILVEIRA MACHADO 154,7

Total 865,6
Fator Brasil 1314,3

Previa Fator 0,66

Redução s = sim e n = Não
Opção redução Nivel 02 - 01 n
toda as provas menos 500 pontos n
Opção redução Nivel 02 - 02 n
Opção redução Nivel 01 - 02 n

FATOR FINAL N1



03/03/2022

Civlid NOME LETRA WPRSBR
1 32345 MARIO DE QUEIROZ MONTEIRO A 165,2
2 15239 ROGERIO SANTOS FELIX A 168,6
3 122 LEONARDO SILVEIRA MACHADO A 154,7
4 12475 LUIS GUSTAVO GARCIA TAVARES B
5 14813 ALEXANDRE VIEIRA MALCHER B
6 12447 EDERSON SOUZA DUTRA C
7 70121 VINICIUS BIANCHI C
8 497 MOISES SODRE D 150,5
9 2370 GETULIO DE CARVALHO FILHO D 120,2

10 42691 GIL AUGUSTO FERREIRA NETO D
11 48880 LEANDRO PRADO CRUZ E
12 31310 DANIEL MAYALL MORAIS DE ARAUJO E
13 14547 GUSTAVO ALVES RUSSI E
14 42531 PAULO VICTOR THEZA LAVORATO E
15 33399 LEANDRO SANTOS PATRICIO E
16 26728 TULIO SUBIRA COUTINHO F 138,9
17 56675 EMERSON SOUZA DUTRA F
18 44371 F
19 15078 DRAUZIO JOSE MACHADO JUNIOR F
20 37484 JOAO LUIZ MARQUES COSTA F
21 28774 GABRIEL KLIPPEL DOS SANTOS G
21 51115 JOSE GERONIMO COIMBRA JUNIOR G
23 12410 ALLAN FABRICIO CARNEIRO DE SOUZA G
24 40654 WESLEY ALVES DA COSTA G
25 58590 MARCELO AGUSTO AROUCA BAETA G
26 37977 SEBASTIAO DE FREITAS EMERICK DUTRA H
27 68337 CLAUDIO LUIS MATOS GUIMARAES FILHO H
28 22971 DANIEL MENDONCA CARAM SANTOS H
29 6001 CARLOS ROBERTO DE NIEMEYER SALLES H 99,2
30 52089 ISABELA GOMES DE LIMA SALES H
31 80758 CARLOS E COSTA GOMES DE SANTANNA I
32 21736 ROGERIO JOSE ARAUJO LAMOUR I
33 36433 ENDERSON MOREIRA DO NASCIMENTO I
34 29617 THIAGO LEMOS DE VASCONCELLOS I
35 24271 JOUBERT BATISTA BITARAES I 103,8
36 7117 MAURICIO MARTINS DE ALBUQUERQUE J 162,6
37 47227 EUMACIO VERSIANI MATOS J
38 21726 MARCELO DA CUNHA CARVALHO J
39 14765 ERICO OLIVEIRA J 214,5
40 14184 MATEUS FARIA TIBURCIO J
41 920 ANDRE LUIZ PEREIRA E SOUZA K 100,7
42 44099 THIAGO CANDIOGO DE MENDONCA K 142,4
43 5115 FABRICIO DECKER SCHMITZ K
44 14866 ELISA PEREIRA EISENLOHR K
45 23539 RENY MORAES DA SILVA FILHO K



03/03/2022

Civlid NOME LETRA WPRSBR
46 23921 HEMERSON RABELLO DE SOUZA L
47 42727 RAFAEL SILVA FERREIRA RIOS L
48 45998 RODRIGO MARTINS DONDI L
49 33941 CLEYTON COLOZOVSKI VEDRANO L
50 46937 LUIZ FERNANDO DE CASTRO L
51 41937 RICARDO SANTOS CARVALHAIS M
52 18296 MARCELO SEVERINO LOPES M
53 33256 CLEITON DA SILVA DAVID M
54 72751 PHIL HAEGLER M
55 9051 DALTON SCHERRER MACHADO M
56 43264 MARCOS PAULO DOMINGOS TORRES N
57 57631 ANDRE LUIZ DA SILVA N
58 29840 THIAGO ELLER N
59 73762 FELIPPY MENDONCA MATOS N
60 66783 KERLI DE LAET BICALHO N
61 45798 WALACE DE OLIVEIRA X
62 49119 RUY GONCALVES COELHO X
62 40698 BRUNO CONTI DA SILVA X
64 26115 JESSE DI GIACOMO SILVA X
65 26291 JOAO BATISTA DA SILVA X
66 31562 HENRIQUE CHAN X
67 59686 EDUARDO REIS MARTINS X
68 X
69 72712 RODRIGO HIDEMI GOMES YAMAMOTO X
70 31954 CARLOS STENIO NASCIMENTO BONEARES X
71 24693 LEANDRO PEREIRA BASILIO X
72 18604 MARCELO CALHEIROS DE QUEIROZ X
73 47775 JONATAN BARBOSA VIEIRA X
74 30212 RAPHAEL DOMINGUES RODRIGUES X
75 82521 LUCIO DE SOUZA X
76 66052 MAIKON LUCAS PEREIRA X
77 44032 IAN FERNANDES ROCHA X
78 51416 JOSE CARLOS RIBEIRO ALVES X
79 62348 JUNIOR FERREIRA RANGEL X
80 73081 ALEXANDRE L PEREIRA DA SILVA X
81 35970 MARCIO DA SILVA X
82 18379 VANTUIL MATAVELI VIEIRA X
83 63412 PRISCILA MOREIRA MALDONADO X
84 58037 EDUARDO FERNANDO DOS SANTOS X
85 54043 JOSE ANTONIO DE SOUSA X
86 2412 FRANCISCO ROSSINI CUNHA FILHO X
87 40491 ROBERTO CARDOSO X
88 35873 ALBERTO PORTO DA COSTA JÚNIOR X
89 X
90 44766 MARCO VINICIUS AZEVEDO VIOLANTE X



03/03/2022

Civlid NOME LETRA WPRSBR
90 78283 HEITOR GRANDINI RODELLA X
92 48293 MARIANA SALLES X
93 69387 LORENA ALCANTARA MEIRA X
94 55627 JEAN PIERRE ACABADO X
95 24700 ROBSON PONCIANO DA SILVA X
96 57846 MARCIO MONTENEGRO TESCH X
96 65524 LEDIO LAUDELINO PINHEIRO X
96 70394 DEVANIR MACHADO X
96 75604 ENGLER HABERFELD DE MATTOS X

100 36326 ALEXANDRE NEVES CESAR LEAL X
101 34317 DANILO CARDOSO VIEIRA X
102 23649 RAFAEL GOMES XAVIER X
102 51780 LEONARD WOLLMANN X



28/03/2022

Competição 1 Etapa Sul Brasileiro 2022
Data 05 e 06 de Março de 2022
Local Tangará - SC

Civilid Nome pontos WPRS
1 40116 CAIO HENRIQUE BUZZARELLO 260
2 5105 LUCIANO HORN 205,9
3 5101 RONNIE KOERICH 198,1
4 12446 DOUGLAS DALLABONA 184,9
5 37074 LUCAS ADRIANO RUDIGER RIBAS 174,7

Total 1023,6
Ranking Brasil 1314,3

Previa Fator 0,78

Redução s = sim e n = Não
Opção redução Nivel 02 - 01 n
toda as provas menos 500 pontos n
Opção redução Nivel 02 - 02 n
Opção redução Nivel 01 - 02 n

FATOR FINAL N1



28/03/2022

Civlid NOME LETRA WPRSBR
1 5105 LUCIANO HORN A 205,9
2 40116 CAIO HENRIQUE BUZZARELLO A 260
3 3047 JOSE LUIS SUDBRACK GUIMARAES A
4 12446 DOUGLAS DALLABONA B 184,9
5 798 WEYDER CRAVO COELHO BARROS B
6 5101 RONNIE KOERICH C 198,1
7 18150 JARBAS BATISTA DE MELLO C 163,4
8 22523 HELTON MACHADO KRAUS D 91,5
9 23678 LUCILEI DAL POZZO D 140,9

10 47849 ALESSANDRO TIECHER DOS SANTOS D
11 39999 HILTON RONALD ALICE BENKE E 128,3
12 3013 RAFAEL ELEODORO DE GOES E 129,7
13 46030 MAICON DANIEL DE SOUZA CORREA E 134,4
14 29589 WIGBERT SCHWADE E
15 12056 ESTEVAO BERRI E 143,9
16 19080 CELIO DE CASTRO F
17 38482 MARCOS CEZAR MONTI RAUPP F
18 28826 LUIS CARLOS FAGUNDES FILHO F
19 2407 LEANDRO SOUZA CHAICOSKI F
20 57071 GIAN LORENCETTI PICCININ F
21 45662 RAQUEL CANALE G
22 52285 OSVALDO PESSOA DA SILVA JUNIOR G
23 18078 JOCELI SCHOPF G
24 5108 GIL FRANCISCO PIEKARZ G
25 45391 PATRICK AMORIM G 103
26 37074 LUCAS ADRIANO RUDIGER RIBAS H 174,7
27 19283 MARCIO TAVARES H 113,9
27 65852 FRANCIS EDUARDO DAMBISKI H
29 44114 GILBERTO FOSS JR H
30 51728 ANDRE LUIZ CANSI H
31 12437 GUSTAVO AGNE DE OLIVEIRA I 109,5
32 2367 SERGIO ROBERTO FURTADO I
33 27455 SENDERSON LAURIDO I
34 72638 GUSTAVO VELOZO AMORIM I
35 50248 ANDERSON XAVIER DE ALMEIDA I
36 25503 MARCO ANDRE BRUXEL J
37 76203 ANDERSON CURPIEL J
38 64716 EVERTON MESQUITA J
39 51977 CRISTIANO ROSSA MODEL J
40 59029 MAURICIO PATRICIO J
41 18269 MARCELO ROBERTO AFFMANN K
42 65674 RODRIGO CEZAR KANNING K
43 79866 GABRIEL JANSEN RABELLO K
44 39108 RICARDO LUIZ MORITZ K 151
45 68365 EDUARDO AMAURI DE ESPINDOLA K



28/03/2022

Civlid NOME LETRA WPRSBR
46 37679 ODAIR WESTPHAL L
47 63891 RODRIGO DE SOUZA ARAUJO FERNANDES L
48 23684 VINICIUS KOPELKE L
49 23274 MAURO AUGUSTO CABERLON L
50 35282 RAFAEL ANTUNES SCOS L
51 64758 JEAN CARLOS MACHADO BLAU M
52 32414 OSMAR F DOS SANTOS JUNIOR M 147,3
53 70488 ROBERTA CHAVES COCCIOLI M
54 44247 HUGO DE ARAUJO HILDEBRAND M
55 48199 RAQUEL PEREIRA CANDIDO VENCESLAU M
55 60916 RICHARD DOURADO M
55 28700 JAIR ROBERTO SCUSSIATO M
58 71933 GUSTAVO HENRIQUE GUENO N
58 49400 LEONARDO VENDRAMI N
58 58302 JOãO AUGUSTO BURAK N
61 45178 MICHEL WANDERLEI HOFFMANN X
61 3050 FLAVIO LYSZKOWSKI PINHEIRO X
61 69853 THEILOR JUNIOR TAIARIOL X
61 38178 JESUS MAGNI ORTEGA X
61 2351 FABIO ROBERTO KUHN FARIAS X
61 70168 JOAO CARLOS SOARES PETRY X
61 79417 ISABEL ULLRICH POZES DA SILVA X
61 74602 BELMOR LUIZ BATISTA DA SILVA X
61 40372 IVAN CARLOS DE SANTANA X
61 18435 JOSMAR LUIZ RIBAS X
61 67218 FELIPE CONSTANTINO DE LIMA X
61 71717 DANILO TIBES CARLIN VARGAS X
61 70009 RAFAEL BAUMGARTNER X
61 82512 RAFAEL FERREIRA X
61 65653 ARTHUR GRANDINI RODELLA X
61 23359 EDUARDO VARGAS PEIRAO X
61 5121 EDSON FELER X
61 70468 TIAGO CASSIANO FORTUNA MENEZES X
61 29139 EDSON BITTAR DE SOUZA X
61 40920 RAFAEL WOJCIK X
61 42141 ERICSSON BECK FIGUEIREDO SOUZA X
61 72275 WENDELL WILLIANS WILCZAK X
61 69956 MARCIO FERRAZ MISSEL X
61 45676 ALEXANDRE DA SILVA X
61 52223 LUCAS BECKER AXELRUD X
61 11787 EDUARDO DE MATOS ROCHA X
61 51625 DAIANNY HURIN MORES X
61 41811 ROGERIO CAVASIN DAROS X
61 12794 LEILA JANAINA CORSO SALVADOR X
61 49377 MARCOS CAMARGO ZENI X



28/03/2022

Civlid NOME LETRA WPRSBR
91 65524 LEDIO LAUDELINO PINHEIRO X
91 111 DILSON HANSCH X
91 2427 LUCIANO BENDER TCACENCO X
91 14402 IRANI GOMES DE OLIVEIRA X
91 15103 ADILSON FRANCA X
91 18058 EDSON DOS SANTOS X
91 26291 JOAO BATISTA DA SILVA X
91 45608 GILIARD FIAMONCINI X
91 20620 SELEDO ERMEL X
91 28744 ANTONINHO CHINALI X
91 48693 EDUARDO LUIZ INCERTI X
91 5102 VALDIR OLI DIAS DA ROSA X
91 74631 HENRIQUE DA ROSA X
91 36954 RODRIGO KAUPE DE ALCANTARA MONTEIRO X
91 32245 EDNEI MELO X
91 18433 JERRI RIBAS X



28/03/2022

Competição 1 Etapa Capixaba
Data 05 e 06 de Março de 2022
Local Castelo - ES

Civilid Nome pontos WPRS
1 15239 ROGERIO SANTOS FELIX 168,6
2 7117 MAURICIO MARTINS DE ALBUQUERQUE 162,6
3 26728 TULIO SUBIRA COUTINHO 138,9
4 15401 ROGERIO VAZ DA SILVA 102,5
5 920 ANDRE LUIZ PEREIRA E SOUZA 100,7

Total 673,3
Ranking Brasil 1314,3

Previa Fator 0,51

Redução s = sim e n = Não
Opção redução Nivel 02 - 01 n
toda as provas menos 500 pontos n
Opção redução Nivel 02 - 02 n
Opção redução Nivel 01 - 02 n

FATOR FINAL N2



28/03/2022

Civlid NOME LETRA WPRSBR
1 15239 ROGERIO SANTOS FELIX A 168,6
2 66664 SILASMOREIRA B
3 31310 DANIEL MAYALL MORAIS DE ARAUJO C
4 68337 CLAUDIO LUIS MATOS GUIMARAES FILHO D
5 15401 ROGERIO VAZ DA SILVA D 102,5
6 24492 MICHEL DE ALMEIDA PINHEIRO E
7 40389 RONY CARMINATI E
8 44371 F
9 48414 MANOEL CANDIDO ALVES JUNIOR F

10 42727 RAFAEL SILVA FERREIRA RIOS F
11 26728 TULIO SUBIRA COUTINHO G 138,9
12 920 ANDRE LUIZ PEREIRA E SOUZA G 100,7
13 37977 SEBASTIAO DE FREITAS EMERICK DUTRA G
14 18379 VANTUIL MATAVELI VIEIRA G
15 44155 FRONZIO CALHEIRA MOTA G
16 46361 JOAO B MONT-GOMERY C LAZARONE H
17 70442 ARTHUR TURINI BARBOSA H
18 70121 VINICIUS BIANCHI H
19 51758 DAVID JOSE LINS RODRIGUES H
20 71106 THIAGO CELLIN AZEVEDO H
21 40726 VINICIUS MATHEUS BARBARIOLI I
22 37460 PEDRO HENRIQUE TORREZANI CURBANI I
23 7117 MAURICIO MARTINS DE ALBUQUERQUE I 162,6
24 47227 EUMACIO VERSIANI MATOS I
25 49172 RODRIGO PIZZOL VENTORIM I
26 51777 ADELSO BOECKER J
27 24576 JOVANI BORGHI J
28 97 JAUDE ROCHA J
29 42627 JULVAN PACHECO DE SOUZA J
30 38072 TALISSON KLIPPES GARCIA J
31 49711 MICHEL LACERDA CARMO K
32 74281 MURIEL APARECIDA DE SOUZA K
33 55320 MARILIA BONCHRISTIANO REIS K
34 51178 GILBERTO RODRIGUES SILVEIRA K
35 54125 LEONARDO MORAIS DE LIRA K
36 46155 RENAN CARREIRO GRANCIERI L
37 45798 WALACE DE OLIVEIRA L
38 27633 RAPHAEL NUNO RODRIGUES LAGHI L 93,5
39 60598 FILIPE PERINI LIMA L
40 48952 ROGERIO OLIVEIRA DE AGUIAR L
41 55612 MARLOS JANUTT M
42 37938 RODRIGO PUZIOL M
43 31429 VAGNER CAMPOS ALVES DOS SANTOS M
44 63412 PRISCILA MOREIRA MALDONADO M
45 81133 SERENA LUZ M



28/03/2022

Civlid NOME LETRA WPRSBR
46 82561 N
47 34321 THIAGO LOUVO DOS SANTOS N
48 41007 JOSE LUIS VIDAL LAGHI N
48 82542 N
48 82543 N
51 82544 X
52 34317 DANILO CARDOSO VIEIRA X
52 12503 EVALDO JOSE FIGUEIREDO NOGUEIRA X
52 31845 RONALDO GRANZIERI X



03/07/2022

Competição 2 Etapa Mineiro - 1 Caputirense
Data 6 a 8 de Maio de 2022
Local Caputira - MG
Ranking Civilid Nome pontos WPRS

1 15239 ROGERIO SANTOS FELIX 168,6
2 122 LEONARDO SILVEIRA MACHADO 154,7
3 497 MOISES SODRE 150,5
4 44099 THIAGO CANDIOGO DE MENDONCA 142,4
5 26728 TULIO SUBIRA COUTINHO 138,9

Total 755,1
Ranking Brasil 1314,3

Previa Fator 0,57

Redução s = sim e n = Não
Opção redução Nivel 02 - 01 n
toda as provas menos 500 pontos n
Opção redução Nivel 02 - 02 N
Opção redução Nivel 01 - 02 N

FATOR FINAL N1



03/07/2022

Civlid NOME LETRA WPRSBR
1 37977 SEBASTIAO DE FREITAS EMERICK DUTRA A
2 122 LEONARDO SILVEIRA MACHADO A 154,7
3 26728 TULIO SUBIRA COUTINHO A 138,9
4 39754 SAMUEL MILANI PEREIRA B 92,8
5 14813 ALEXANDRE VIEIRA MALCHER B
6 497 MOISES SODRE C 150,5
7 56675 EMERSON SOUZA DUTRA C
8 14184 MATEUS FARIA TIBURCIO D
9 15239 ROGERIO SANTOS FELIX D 168,6

10 24492 MICHEL DE ALMEIDA PINHEIRO D
11 48414 MANOEL CANDIDO ALVES JUNIOR E
12 39396 DANIEL DA CONCEICAO AGUIAR E
13 12447 EDERSON SOUZA DUTRA E
14 12463 EVANDRO LUIS PAULI E
15 920 ANDRE LUIZ PEREIRA E SOUZA E 100,7
16 2370 GETULIO DE CARVALHO FILHO F 120,2
17 44099 THIAGO CANDIOGO DE MENDONCA F 142,4
18 58590 MARCELO AGUSTO AROUCA BAETA F
19 23343 BRUNO GARCIAPACHECO F
20 60598 FILIPE PERINI LIMA F
21 22971 DANIEL MENDONCA CARAM SANTOS G
22 57507 PAULO HENRIQUE PINTO SOARES G
23 68337 CLAUDIO LUIS MATOS GUIMARAES FILHO G
24 37484 JOAO LUIZ MARQUES COSTA G
25 45998 RODRIGO MARTINS DONDI G
26 46937 LUIZ FERNANDO DE CASTRO H
27 49119 RUY GONCALVES COELHO H
28 12410 ALLAN FABRICIO CARNEIRO DE SOUZA H
29 28774 GABRIEL KLIPPEL DOS SANTOS H
30 52089 ISABELA GOMES DE LIMA SALES H
31 47775 JONATAN BARBOSA VIEIRA I
32 36433 ENDERSON MOREIRA DO NASCIMENTO I
33 66664 SILASMOREIRA I
34 71933 GUSTAVO HENRIQUE GUENO I
35 73762 FELIPPY MENDONCA MATOS I
36 30212 RAPHAEL DOMINGUES RODRIGUES J
37 42727 RAFAEL SILVA FERREIRA RIOS J
38 24500 HELENO GONTIJO DE SOUSA J
39 78283 HEITOR GRANDINI RODELLA J
40 23539 RENY MORAES DA SILVA FILHO J
41 62348 JUNIOR FERREIRA RANGEL K
42 33399 LEANDRO SANTOS PATRICIO K
43 80758 CARLOS E COSTA GOMES DE SANTANNA K
44 41937 RICARDO SANTOS CARVALHAIS K
45 23921 HEMERSON RABELLO DE SOUZA K



03/07/2022

Civlid NOME LETRA WPRSBR
46 42327 VICTOR COSTA PEREIRA L
47 66783 KERLI DE LAET BICALHO L
48 74281 MURIEL APARECIDA DE SOUZA L
49 40654 WESLEY ALVES DA COSTA L
50 18296 MARCELO SEVERINO LOPES L
51 33256 CLEITON DA SILVA DAVID M
52 42531 PAULO VICTOR THEZA LAVORATO M
53 47227 EUMACIO VERSIANI MATOS M
54 24271 JOUBERT BATISTA BITARAES M 103,8
55 72149 LEONARDO MATTOS DE OLIVEIRA M
56 70121 VINICIUS BIANCHI N
57 51115 JOSE GERONIMO COIMBRA JUNIOR N
58 74602 BELMOR LUIZ BATISTA DA SILVA N
59 69387 LORENA ALCANTARA MEIRA N
60 54203 ISABELA NOGUEIRA MOTTA N
61 57631 ANDRE LUIZ DA SILVA X
62 69518 MAURÍCIO DA SILVA SOARES X
63 54043 JOSE ANTONIO DE SOUSA X
64 42691 GIL AUGUSTO FERREIRA NETO X
65 16415 MARCELO VIEIRA CHAVES X
66 39913 THIAGO COUTO WERNER X 120,2
67 46361 JOAO B MONT-GOMERY C LAZARONE X
67 63046 JEFERSON LEAL SILVA X



14/06/2022

Competição 2 Etapa Gaúcho 2022
Data 23 e 24 de Abril de 2022
Local Nova Petropolis - RS
Ranking Civilid Nome pontos WPRS

1 5105 LUCIANO HORN 205,9
2 12617 MARCELO WICKERT 178,2
3 18150 JARBAS BATISTA DE MELLO 163,4
4 23678 LUCILEI DAL POZZO 140,9
5 46030 MAICON DANIEL DE SOUZA CORREA 134,4

Total 822,8
Ranking Brasil 1314,3

Previa Fator 0,63

Redução s = sim e n = Não
Opção redução Nivel 02 - 01 n
toda as provas menos 500 pontos n
Opção redução Nivel 02 - 02 n
Opção redução Nivel 01 - 02 n

FATOR FINAL N1



14/06/2022

Civlid NOME LETRA WPRSBR
1 12437 GUSTAVO AGNE DE OLIVEIRA A 109,5
2 5105 LUCIANO HORN A 205,9
3 18150 JARBAS BATISTA DE MELLO A 163,4
4 47849 ALESSANDRO TIECHER DOS SANTOS B
5 12617 MARCELO WICKERT B 178,2
6 24714 ANGELO SANTOS C
7 23274 MAURO AUGUSTO CABERLON C
8 23678 LUCILEI DAL POZZO D 140,9
8 28826 LUIS CARLOS FAGUNDES FILHO D

10 70468 TIAGO CASSIANO FORTUNA MENEZES D
11 16801 DANIEL ALEXANDRE GEISSE E 91,3
12 38078 JULIANO HENSSLER E
13 19792 JOAO ROBERTO FERREIRA DE OLIVEIRA E
14 52285 OSVALDO PESSOA DA SILVA JUNIOR E
15 18437 VALTER ROBERTO POSTALI E
15 28744 ANTONINHO CHINALI E
17 52223 LUCAS BECKER AXELRUD F
18 38482 MARCOS CEZAR MONTI RAUPP F
19 18078 JOCELI SCHOPF F
20 48693 EDUARDO LUIZ INCERTI F
21 44914 BRUNO WALDEMIR KUHN G
22 64758 JEAN CARLOS MACHADO BLAU G
23 60916 RICHARD DOURADO G
24 71933 GUSTAVO HENRIQUE GUENO G
24 46030 MAICON DANIEL DE SOUZA CORREA G 134,4
26 28700 JAIR ROBERTO SCUSSIATO H
27 35115 JANIR LUIZ SCHAAB H
28 42165 RONALDO DE MATTOS SANTANA H
29 27072 ANDRE ISOTON H
30 36143 ROBSON LUIZ PERSKE DA SILVA H
31 20620 SELEDO ERMEL I
32 74631 HENRIQUE DA ROSA I
32 43613 FRANCISCO ENZWEILER BROMBATTI I
34 46098 ALEXANDRE ZULIAN I
35 70168 JOAO CARLOS SOARES PETRY I
36 20807 IGNACIO JAVIER GEISSE J
36 74602 BELMOR LUIZ BATISTA DA SILVA J
36 51977 CRISTIANO ROSSA MODEL J
39 42540 ROLF PACHALY FILHO J
40 18182 ASSIS RIBEIRO AMARAL JUNIOR J
41 44114 GILBERTO FOSS JR K
42 25503 MARCO ANDRE BRUXEL K
43 5102 VALDIR OLI DIAS DA ROSA K
44 3050 FLAVIO LYSZKOWSKI PINHEIRO K
44 61189 TATIANA CRISTINA VENTER ODY K



14/06/2022

Civlid NOME LETRA WPRSBR
46 72434 FABIO MATEUS GOMES L
47 63228 GUILHERME BENKENSTEIN L
47 35139 ANDRE NORA LUCENA L
47 11787 EDUARDO DE MATOS ROCHA L
47 73519 FREDERICO RUZZARIN L
47 64716 EVERTON MESQUITA L
47 76890 FERNANDO SCHULTZ ALDADO L
47 25955 PAULO BAPTISTA DA SILVA L
47 29589 WIGBERT SCHWADE L
47 65674 RODRIGO CEZAR KANNING L
47 34832 HECTOR RODRIGO VARELA MORTALENA L
47 34846 ROBSON LEO PACHALY L
47 52161 JHEANDRE CASSOL SCHOPF L
47 69853 THEILOR JUNIOR TAIARIOL L
47 72056 EDUARDO R. SILVA L
47 14402 IRANI GOMES DE OLIVEIRA L
47 34858 VALMOR DA SILVEIRA L
47 57170 VINÍCIUS LENGER L



08/06/2022

Competição 1 Etapa Paulista
Data 21 e 22 de Maio de 2022
Local Andradas
Ranking Civilid Nome pontos WPRS

1 9028 GILBERTO FERREIRA RAPOSO 265,2
2 11963 RAFAEL DE MORAES BARROS 264,5
3 29846 MARCELLA POMARICO UCHOA 228,6
4 14765 ERICO OLIVEIRA 214,5
5 4729 MARTINHO RIBEIRO MORAIS 183,3

Total 1156,1
Ranking Brasil 1314,3

Previa Fator 0,88

Redução s = sim e n = Não
Opção redução Nivel 02 - 01 n
toda as provas menos 500 pontos n
Opção redução Nivel 02 - 02 n
Opção redução Nivel 01 - 02 n

FATOR FINAL N1



08/06/2022

Civlid NOME LETRA WPRSBR
1 12834 GUSTAVO SERENINI MARETTI A 148,6
2 14765 ERICO OLIVEIRA A 214,5
3 51737 EMERSON AUGUSTO BUENO DE MIRANDA A 122,5
4 10029 SÉRGIO HENRIQUE SAMPAIO B 149,3
5 2435 WASHINGTON LUIZ PERUCHI B 139,4
6 4729 MARTINHO RIBEIRO MORAIS C 183,3
7 9028 GILBERTO FERREIRA RAPOSO C 265,2
8 23545 WALTER MORAES DE OLIVEIRA FILHO D 154,3
9 12414 TONY CESAR MENDES NEGREIROS D 147,7

10 52950 PABLO VIEIRA TOMAS D
11 65218 THALISSON WILLIAN SILVA SOUZA E 124,4
12 28514 ALBERTO HIROSHI KAWAKAMI E 112,9
13 4719 LUIZ CEZAR DIAS E 170,7
14 11949 MARCELO PIO E 151
15 32466 PAULO HENRIQUE BULLARA REIS E 142,1
16 2359 LUIS CRUZ F
17 63891 RODRIGO DE SOUZA ARAUJO FERNANDES F
18 2370 GETULIO DE CARVALHO FILHO F 120,2
19 30626 JOAO PEDRO DE SOUZA SIMONSEN F
20 11966 RICARDO JOSE BIGELI F 139,9
21 12721 JEISON ZEFERINO BRITO G
21 29846 MARCELLA POMARICO UCHOA G 228,6
23 920 ANDRE LUIZ PEREIRA E SOUZA G 100,7
24 32345 MARIO DE QUEIROZ MONTEIRO G 165,2
25 57165 VICTOR VILLALVA G
26 32799 MAYCON DE SOUZA DOS SANTOS H 132,9
27 33399 LEANDRO SANTOS PATRICIO H
28 11963 RAFAEL DE MORAES BARROS H 264,5
29 39999 HILTON RONALD ALICE BENKE H 128,3
30 71374 JOAO PAULO CIPOLI VIEGAS H
31 2356 ALEXANDRE DIO GERMANI I 174,2
32 11976 WESLEI CARVALHO VERONA I
33 68189 CICERO RIBEIRO DE CASTRO NETO I
34 12463 EVANDRO LUIS PAULI I
35 68337 CLAUDIO LUIS MATOS GUIMARAES FILHO I
35 16588 MARCIO DOS SANTOS I
37 48546 CLODOALDO DONIZETI DE SOUZA J
38 52089 ISABELA GOMES DE LIMA SALES J
39 15239 ROGERIO SANTOS FELIX J 168,6
40 47496 GABRIEL STARKE J
41 33612 ANDRE MARTINS GONCALVES K 133,5
42 5998 CARLOS GOMES LUIS K
43 37578 ROBSON MENDES K
44 31429 VAGNER CAMPOS ALVES DOS SANTOS K
45 2360 GERSON DALTO K



08/06/2022

Civlid NOME LETRA WPRSBR
46 43010 LEANDRO SALLES L
47 54961 MARCOS H DIAS DO NASCIMENTO L
48 62628 ANGELO SARAGIOTTO L 102,5
49 36833 HENRIQUE JOSE TOLEDO L
50 3024 CARLOS BONIFACIO L 109,7
51 49377 MARCOS CAMARGO ZENI M
52 54057 BRUNO REIS FACINCANI M
53 10036 ADNAR YUSSA FURUZAWA M
53 13574 MARCOS ANTONIO ALVES LINHARES M
55 51115 JOSE GERONIMO COIMBRA JUNIOR M
56 45662 RAQUEL CANALE N
57 52777 ANDRE ABRANTES N
58 28222 VINICIUS SANTOS MATUK FERREIRA N
58 78283 HEITOR GRANDINI RODELLA N
60 16341 FRANCISCO DE MELLO PIMENTEL N
61 29143 EDHER SIMEY DE TOLEDO X
62 69853 THEILOR JUNIOR TAIARIOL X
63 40189 ALEX VICENTE ROSA X
64 10059 ICARO DA COSTA BOMBONATO X
65 65653 ARTHUR GRANDINI RODELLA X
65 34500 EVANDRO GONCALVES DA SILVEIRA X
67 27682 JOILSON SILVA X
68 68365 EDUARDO AMAURI DE ESPINDOLA X
69 58409 ANDRE TOMAZ FERNANDES DA SILVA X
70 75072 ANDRé LUIS DA SILVA CARNEIRO X
71 71834 RALPH ZUANELLA VILA NOVA X
72 12502 VAGNER SILVA X 92
73 45348 KLEISON POZZATTI FARIA X
74 11951 MARCO AURELIO ALTOE X 108,9
75 60314 PEDRO MáRIO TATINI ARAúJO DE LIMA X
76 10041 JUNIO CESAR DA SILVA RODRIGUES X
77 48199 RAQUEL PEREIRA CANDIDO VENCESLAU X
78 57147 MARCOS DOS SANTOS OLIVEIRA X
79 76824 RUDNEY FELIX DA SILVA X
80 13498 EDUARDO DE FREITAS X
81 32998 STEFANO PARENTI FILHO X 93,4
82 60087 DUANNY DE OLIVEIRA SILVA X
83 26333 LEANDRO HENRIQUE DE PADUA X
84 33457 FABIO TELLES SIQUEIRA X
85 34742 PAULO ROBERTO DOS SANTOS NORONHA X
86 36334 ALEX SANDRO DE ALMEIDA SOUZA X
87 15131 ARTHUR VELHO X
88 41111 JOAO CARLOS AYRES FILHO X
89 32530 WINSTON SPENCER NOVAES X
90 55634 ALEXANDRE CHAGAS GOES E SILVA X



08/06/2022

Civlid NOME LETRA WPRSBR
91 54292 EDUARDO DUTRA DE VARGAS X
92 75961 RODOLFO BARIANI RODRIGUES X
93 42141 ERICSSON BECK FIGUEIREDO SOUZA X
94 58108 LEONARDO LUIS DOS SANTOS X
95 57308 RAFAEL MARMUGI FARACHE DA SILVA X
96 44070 EVANDERSON GOMES DE ANDRADE LIMA X
97 75898 TIAGO AMADEU DOS SANTOS X
98 44418 EDUARDO KOBAYASHI AMARAL X
99 15143 SAULO SILVA AZEVEDO X

100 35862 DANIEL ROCHA DE SOUZA X
101 947 SILVIO CARLOS AMBROSINI X
102 74913 ROMUALDO LUIZ DIAS DA SILVA X
103 44015 WANESSA MARTINS X
104 70727 FERNANDO MAGALHAES X
105 66497 RICARDO AUGUSTO CHIESSI X
106 17809 SANDRO DE FARIA X 93,1
107 74281 MURIEL APARECIDA DE SOUZA X
108 12506 FABIO POTENZA X
109 37166 CAIO CESAR DA SILVA BARBOSA X
110 76223 MARCELO KATSUTOCHI FUJIHARA X
110 38870 GABRIEL RODRIGUES LAGHI X
112 27133 ADAIR GALVAO X
113 18313 MARCELO DA COSTA SANTOS X
114 71738 MARCOS CLAUDIO APRILANTI X
115 76262 RAFAEL PINOLA LONGO X
116 41007 JOSE LUIS VIDAL LAGHI X
117 27633 RAPHAEL NUNO RODRIGUES LAGHI X 93,5
118 41542 CID PEREIRA MAIA X
119 42010 MARCOS MARTINS PASSOS DEGNI X
120 76883 RODRIGO PINTO LIMA X
121 55320 MARILIA BONCHRISTIANO REIS X
122 36892 LUIS CESAR GALERA X
123 71875 LUCAS SANTIAGO DE LIMA X
124 77003 TIAGO PASINATO X
125 60628 DANIEL DA COSTA MONTEIRO SOBRINHO X
126 60824 CARLOS ALEXANDRE BRANDAO X
127 24769 NEIVALDO SANCHES BIANCHI X
128 77912 EVANDRO MOZER DOS REIS X
129 25421 AMIR EL HAGE X
130 64721 MOISES MESSIAS DE BARROS X
131 32995 EDSON CAETANO X
132 3050 FLAVIO LYSZKOWSKI PINHEIRO X
133 58131 SARA EDITH PEREZ X
134 80548 KLEBER ROGéRIO DE REZENDE X
135 38933 KLEBER FERNANDES DE LIMA X



08/06/2022

Civlid NOME LETRA WPRSBR
136 62631 RONAN J CAMPOS X
137 78123 CLAUDIO ANDRADE ALVES X
138 64012 ALIANDER STACH MARTINIANO MANFRIN X
139 79218 RODRIGO LIVIERO GUERRERO X
140 42592 MICHEL GOES X
141 52371 THIAGO DUARTE DE BRITO X
142 37069 RICARDO GRILLO CORDEIRO X
143 40016 SIDINEIA SOARES DE OLIVEIRA X
144 38876 WALBER COSTA X
145 40022 ALEXANDRE MARQUES FERNANDES X



08/06/2022

Competição 1 Etapa Circuito Centro Oeste
Data 14 a 17 de abril de 2022
Local Jandaia
Ranking Civilid Nome pontos WPRS

1 #N/A
2 #N/A
3 #N/A
4 #N/A
5 #N/A

Total 0
Ranking Brasil 1314,3

Previa Fator 0,00

Redução s = sim e n = Não
Opção redução Nivel 02 - 01 n
toda as provas menos 500 pontos n
Opção redução Nivel 02 - 02 n
Opção redução Nivel 01 - 02 n

FATOR FINAL N3



08/06/2022

Civlid NOME LETRA WPRSBR
1 20171 GABRIEL SERAPHIM E
2 54173 LOURIVAL FERREIRA DA SILVA FILHO F
3 40463 GUILHERME BRASIL G
4 135 MARCO ANTONIO SANTOS PRADO H
5 49523 CARLOS MIRANDA I
6 58131 SARA EDITH PEREZ J
7 61292 CARLOS HENRIQUE CARNEIRO L
8 50128 JOÃO EDUARDO M
9 48979 RAPHAEL REMIGI N

10 60087 DUANNY DE OLIVEIRA SILVA O
11 52450 LEANDRO ROBERTO DA SILVA P
12 39338 MARCOS ANTÔNIO CORRÊA Q
13 58724 JOSE WILSON BRITO CHAVES JUNIOR R
14 40335 ANTONIO CARLOS DA SILVA S
15 15197 ANA GLECIA CHAVES T
16 65178 VAN CLAY SILVA CARVALHO U
17 29911 LUIZ CARLOS REZENDE SILVA V
18 24621 LUIZ OTAVIO BOMTEMPO W
19 29270 WALDIR CANDINE X
20 71014 HUMBERTO DE FREITAS BARROS X
21 45366 MÁRCIO CAPELINHA X
22 69083 ARNALDO JACOB MUCHEL X
23 82380 RAFAEL DE OLIVEIRA FERREIRA X
24 24125 FRANCISCO WASHIGTON X
25 60709 LEANDRO PAIVA X
26 71903 ALLAN HENRIQUE DA SILVA ROCHA X
27 55634 ALEXANDRE CHAGAS GOES E SILVA X
28 80449 PABLO SOARES X
29 68192 WEIGNER LUAN AMARAL DE SOUSA X
30 67295 BRUNO FARIAS GRASSO X
31 12594 PAULO RICARDO MOREIRA DE FREITAS X
31 80919 ARSONVAL FLEURY PEREIRA JUNIOR X
31 38892 GEAN CARLOS ALVES FARIA X
31 81388 ARTUR MOREIRA DA SILVA JUNIOR X
31 16777215 X
31 74151 DANIEL BRASILEIRO X
31 78977 ICARO DOS SANTOS PEREIRA X
31 59853 KLEISER LEÃO X
31 49700 JONVANI ALVES DE SOUZA X
31 79349 JOHN CASSIO SILVA X
31 44844 MANUELA DE C E VASCONCELOS X
31 64858 GILVAN PEREIRA LIMA X
31 55395 MARCELO ALVES ATAIDE X
31 14874 LUPERCINO GOMES X
45 124786 IGOR ARAUJO TORRES X



08/06/2022

Civlid NOME LETRA WPRSBR
46 124787 HELON MACHADO GUIMARAES X
46 20630 NILSON BATISTI X
46 124785 GERALDO WILIAN AFONSO DE CARVALHO X
49 10041 JUNIO CESAR DA SILVA RODRIGUES X
49 33463 DANIEL VASCONCELOS X



08/06/2022

Competição 2 Etapa Circuito Centro Oeste
Data 13 a 15 de maio de 2022
Local Iporá 
Ranking Civilid Nome pontos WPRS

1 #N/A
2 #N/A
3 #N/A
4 #N/A
5 #N/A

Total 0
Ranking Brasil 1314,3

Previa Fator 0,00

Redução s = sim e n = Não
Opção redução Nivel 02 - 01 n
toda as provas menos 500 pontos n
Opção redução Nivel 02 - 02 n
Opção redução Nivel 01 - 02 n

FATOR FINAL N3



08/06/2022

Civlid NOME LETRA WPRSBR
1 12463 EVANDRO LUIS PAULI E
2 35627 FABIO DENES DA ROCHA DOS SANTOS F
3 40463 GUILHERME BRASIL G
4 48950 RENAN HERDY E SILVA H
5 23558 RAFAEL COSTA I
6 60087 DUANNY DE OLIVEIRA SILVA J
7 15197 ANA GLECIA CHAVES L
8 54173 LOURIVAL FERREIRA DA SILVA FILHO M
9 135 MARCO ANTONIO SANTOS PRADO N

10 41672 SERGIO REIS DE ARRUDA O
11 19602 RYAN ZEIDAN P
12 50128 JOÃO EDUARDO Q
13 56531 ALLAN BRUCHMAN R
14 52450 LEANDRO ROBERTO DA SILVA S
15 39338 MARCOS ANTÔNIO CORRÊA T
16 20171 GABRIEL SERAPHIM U
17 38892 GEAN CARLOS ALVES FARIA V
18 40335 ANTONIO CARLOS DA SILVA W
18 21711 ANDRÉ AJIKI W
20 74602 BELMOR LUIZ BATISTA DA SILVA X
21 49700 JONVANI ALVES DE SOUZA X
22 44942 ANDRE LUIS GOMES PRADO X
23 58724 JOSE WILSON BRITO CHAVES JUNIOR X
24 49523 CARLOS MIRANDA X
25 44775 IGOR TORRES X
26 48979 RAPHAEL REMIGI X
27 45366 MÁRCIO CAPELINHA X
28 69083 ARNALDO JACOB MUCHEL X
29 65178 VAN CLAY SILVA CARVALHO X
30 10041 JUNIO CESAR DA SILVA RODRIGUES X
31 24125 FRANCISCO WASHIGTON X
32 60709 LEANDRO PAIVA X
33 58131 SARA EDITH PEREZ X
34 55634 ALEXANDRE CHAGAS GOES E SILVA X
35 71903 ALLAN HENRIQUE DA SILVA ROCHA X
36 14874 LUPERCINO GOMES X
37 81388 ARTUR MOREIRA DA SILVA JUNIOR X
38 45542 ICARO PACHECO BELEM X
39 12594 PAULO RICARDO MOREIRA DE FREITAS X
40 43939 KRALIK GYULA X
40 55395 MARCELO ALVES ATAIDE X
40 79349 JOHN CASSIO SILVA X
40 124785 GERALDO WILIAN AFONSO DE CARVALHO X
40 60705 CONRADO BUHRER X
40 29911 LUIZ CARLOS REZENDE SILVA X



08/06/2022

Civlid NOME LETRA WPRSBR
46 67295 BRUNO FARIAS GRASSO X
47 44844 MANUELA DE C E VASCONCELOS X
48 14909 RONALDO VERCOZA JUNIOR X
48 78977 ICARO DOS SANTOS PEREIRA X
48 33463 DANIEL VASCONCELOS X
48 68192 WEIGNER LUAN AMARAL DE SOUSA X
52 24621 LUIZ OTAVIO BOMTEMPO X
52 14674 EDSON ZARDO X



08/06/2022

Competição 3 Etapa Capixaba
Data 13 a 15 de maio de 2022
Local Panca
Ranking Civilid Nome pontos WPRS

1 15239 ROGERIO SANTOS FELIX 168,6
2 37014 RANEY MODENEZE DE FREITAS 111,1
3 15401 ROGERIO VAZ DA SILVA 102,5
4 920 ANDRE LUIZ PEREIRA E SOUZA 100,7
5 #N/A

Total 482,9
Ranking Brasil 1314,3

Previa Fator 0,37

Redução s = sim e n = Não
Opção redução Nivel 02 - 01 n
toda as provas menos 500 pontos n
Opção redução Nivel 02 - 02 n
Opção redução Nivel 01 - 02 N

FATOR FINAL N2



08/06/2022

Civlid NOME LETRA WPRSBR
1 47227 EUMACIO VERSIANI MATOS A
2 48414 MANOEL CANDIDO ALVES JUNIOR B
3 24567 GUSTAVO AZEVEDO QUEIROZ C
4 68337 CLAUDIO LUIS MATOS GUIMARAES FILHO D
5 59987 ANDRE LUIZ CARNEIRO DE ARAUJO SILVEIRA D
6 70121 VINICIUS BIANCHI E
7 54961 MARCOS H DIAS DO NASCIMENTO E
8 46155 RENAN CARREIRO GRANCIERI F
9 18379 VANTUIL MATAVELI VIEIRA F
9 24576 JOVANI BORGHI F

11 31429 VAGNER CAMPOS ALVES DOS SANTOS G
12 37014 RANEY MODENEZE DE FREITAS G 111,1
12 12752 FILIPE MARQUES G
14 15239 ROGERIO SANTOS FELIX G 168,6
14 66664 SILASMOREIRA G
16 51758 DAVID JOSE LINS RODRIGUES H
16 40389 RONY CARMINATI H
18 44155 FRONZIO CALHEIRA MOTA H
18 70442 ARTHUR TURINI BARBOSA H
20 49711 MICHEL LACERDA CARMO H
21 59006 ALTIELIS MIRANDA SAINT-CLAIR I
22 37460 PEDRO HENRIQUE TORREZANI CURBANI I
23 42531 PAULO VICTOR THEZA LAVORATO I
24 37977 SEBASTIAO DE FREITAS EMERICK DUTRA I
25 15401 ROGERIO VAZ DA SILVA I 102,5
26 40726 VINICIUS MATHEUS BARBARIOLI J
27 60598 FILIPE PERINI LIMA J
27 46361 JOAO B MONT-GOMERY C LAZARONE J
29 43868 BERNARDO MARGOTTO ROSA GONCALVES J
30 61477 LUCAS PORTO J
31 920 ANDRE LUIZ PEREIRA E SOUZA K 100,7
32 42627 JULVAN PACHECO DE SOUZA K
33 39396 DANIEL DA CONCEICAO AGUIAR K
34 54125 LEONARDO MORAIS DE LIRA K
35 48084 ARILSON ARAUJO SCHUMAKER K
36 15467 DENILSON ABILIO ESPAVIER L
37 97 JAUDE ROCHA L
38 55612 MARLOS JANUTT L
38 46703 GEFERSON BONIFACIO DE SOUZA L
38 74295 ANTONIO LEANDRO SCHIMIDT L
41 28326 ANDRE STAVRAKAS M
42 15456 JULIO AUGUSTO AFRO DA SILVA M
43 74281 MURIEL APARECIDA DE SOUZA M
44 55607 CLAUDIO DA SILVA CURTY M
45 40170 NICOLAS BOING M



08/06/2022

Civlid NOME LETRA WPRSBR
45 47955 JOSE CARLOS DE OLIVEIRA NERES M
45 64980 JEFFERSON FELICIO DE PAULA M



08/06/2022

Competição 4 Etapa Capixaba
Data 27 a 29 de maio de 2022
Local Alfredo Chaves
Ranking Civilid Nome pontos WPRS

1 39913 THIAGO COUTO WERNER 120,2
2 37014 RANEY MODENEZE DE FREITAS 111,1
3 15401 ROGERIO VAZ DA SILVA 102,5
4 #N/A
5 #N/A

Total 333,8
Ranking Brasil 1314,3

Previa Fator 0,25

Redução s = sim e n = Não
Opção redução Nivel 02 - 01 n
toda as provas menos 500 pontos n
Opção redução Nivel 02 - 02 n
Opção redução Nivel 01 - 02 n

FATOR FINAL N2



08/06/2022

Civlid NOME LETRA WPRSBR
1 37977 SEBASTIAO DE FREITAS EMERICK DUTRA A
2 40389 RONY CARMINATI B
3 49172 RODRIGO PIZZOL VENTORIM C
4 12752 FILIPE MARQUES D
5 15401 ROGERIO VAZ DA SILVA D 102,5
6 12447 EDERSON SOUZA DUTRA E
7 46155 RENAN CARREIRO GRANCIERI E
8 39913 THIAGO COUTO WERNER F 120,2
9 73762 FELIPPY MENDONCA MATOS F

10 38072 TALISSON KLIPPES GARCIA F
11 26115 JESSE DI GIACOMO SILVA G
12 37460 PEDRO HENRIQUE TORREZANI CURBANI G
13 41965 WILSON RODRIGUES CASTAO JUNIOR G
14 44155 FRONZIO CALHEIRA MOTA G
15 43868 BERNARDO MARGOTTO ROSA GONCALVES G
16 42627 JULVAN PACHECO DE SOUZA H
17 61477 LUCAS PORTO H
18 51178 GILBERTO RODRIGUES SILVEIRA H
19 40726 VINICIUS MATHEUS BARBARIOLI H
20 15467 DENILSON ABILIO ESPAVIER H
21 70442 ARTHUR TURINI BARBOSA I
22 15057 JUAN ALEX TESTONI JUNIOR I
23 32847 JOSE CARLOS BAPTISTA I
24 73081 ALEXANDRE L PEREIRA DA SILVA I
25 45798 WALACE DE OLIVEIRA I
26 18379 VANTUIL MATAVELI VIEIRA J
27 60598 FILIPE PERINI LIMA J
28 36115 CLEYLTON MENDES PASSOS J
29 48414 MANOEL CANDIDO ALVES JUNIOR J
30 53628 THARLES PANSINI BELISARIO J
31 14977 DEVERSON CLEMENCIO DE OLIVEIRA GOMES K
32 70789 WASHINGTON ANDREY MALACARNE K
33 51758 DAVID JOSE LINS RODRIGUES K
34 70121 VINICIUS BIANCHI K
35 47955 JOSE CARLOS DE OLIVEIRA NERES K
36 L
37 15456 JULIO AUGUSTO AFRO DA SILVA L
38 74281 MURIEL APARECIDA DE SOUZA L
39 57877 DANIEL RIBEIRO TREVEZANI L
40 72712 RODRIGO HIDEMI GOMES YAMAMOTO L
41 55616 LUAN LIMA BASTOS M
42 45322 HUGO DA SILVA RISSI M
43 64980 JEFFERSON FELICIO DE PAULA M
44 55612 MARLOS JANUTT M
45 40919 CARLOS PINTO CORREIA M



08/06/2022

Civlid NOME LETRA WPRSBR
46 53671 HALISON MOTTA N
47 31845 RONALDO GRANZIERI N
48 68337 CLAUDIO LUIS MATOS GUIMARAES FILHO N
49 20782 PEDRO MORAIS MUNIZ GUIMARAES N
50 N
51 47227 EUMACIO VERSIANI MATOS X
52 48952 ROGERIO OLIVEIRA DE AGUIAR X
53 24576 JOVANI BORGHI X
54 49711 MICHEL LACERDA CARMO X
55 54125 LEONARDO MORAIS DE LIRA X
56 54203 ISABELA NOGUEIRA MOTTA X
57 49893 VINICIUS LAZARO ARPINI X
58 24700 ROBSON PONCIANO DA SILVA X
59 31429 VAGNER CAMPOS ALVES DOS SANTOS X
59 97 JAUDE ROCHA X
59 9036 DELTON L. T. COPELLI DE MENDONCA X
59 34321 THIAGO LOUVO DOS SANTOS X
59 37333 PAULO CESAR ARAUJO SANTOS X
59 54450 MARCO ANTONIO GARCIA DA SILVA X
59 23783 FRANCISCO CARLOS BATISTA DA SILVA X
59 59006 ALTIELIS MIRANDA SAINT-CLAIR X
59 31094 FREDERICO AGUIRRE VON RANDOW X
59 37664 LYNE SUSSUARANA PEREIRA X
69 45814 EUCLEBER JANES FERREIRA X
70 37014 RANEY MODENEZE DE FREITAS X 111,1
71 71106 THIAGO CELLIN AZEVEDO X
71 66664 SILASMOREIRA X
73 38347 LUIS CARLOS FURBINO DE PINHO X
73 37359 CLAUDIO NEY PAULINO LOUREIRO X
75 X



03/07/2022

Competição 3 Etapa Circuito Centro Oeste
Data 17 a 19 de junho de 2022
Local Formosa - GO
Ranking Civilid Nome pontos WPRS

1 5105 LUCIANO HORN 205,9
2 5101 RONNIE KOERICH 198,1
3 15239 ROGERIO SANTOS FELIX 168,6
4 32345 MARIO DE QUEIROZ MONTEIRO 165,2
5 18150 JARBAS BATISTA DE MELLO 163,4

Total 901,2
Ranking Brasil 1314,3

Previa Fator 0,69

Redução s = sim e n = Não
Opção redução Nivel 02 - 01 n
toda as provas menos 500 pontos n
Opção redução Nivel 02 - 02 n
Opção redução Nivel 01 - 02 n

FATOR FINAL N1



03/07/2022

Civlid NOME LETRA WPRSBR
1 18150 JARBAS BATISTA DE MELLO A 163,4
2 46030 MAICON DANIEL DE SOUZA CORREA A 134,4
3 23678 LUCILEI DAL POZZO A 140,9
4 32466 PAULO HENRIQUE BULLARA REIS B 142,1
5 3050 FLAVIO LYSZKOWSKI PINHEIRO B
6 15239 ROGERIO SANTOS FELIX C 168,6
7 20171 GABRIEL SERAPHIM C
8 26416 FABIO STALLIVIERI D
9 59987 ANDRE LUIZ CARNEIRO DE ARAUJO SILVEIRA D

10 22971 DANIEL MENDONCA CARAM SANTOS D
11 5105 LUCIANO HORN E 205,9
12 5101 RONNIE KOERICH E 198,1
13 50248 ANDERSON XAVIER DE ALMEIDA E
14 68337 CLAUDIO LUIS MATOS GUIMARAES FILHO E
15 135 MARCO ANTONIO SANTOS PRADO E
16 52089 ISABELA GOMES DE LIMA SALES F
17 23274 MAURO AUGUSTO CABERLON F
18 32345 MARIO DE QUEIROZ MONTEIRO F 165,2
19 15057 JUAN ALEX TESTONI JUNIOR F
20 19792 JOAO ROBERTO FERREIRA DE OLIVEIRA F
21 56531 ALLAN BRUCHMAN G
22 50128 JOÃO EDUARDO G
23 24714 ANGELO SANTOS G
24 48546 CLODOALDO DONIZETI DE SOUZA G
25 54961 MARCOS H DIAS DO NASCIMENTO G
26 48950 RENAN HERDY E SILVA H
27 38892 GEAN CARLOS ALVES FARIA H
28 41672 SERGIO REIS DE ARRUDA H
29 71933 GUSTAVO HENRIQUE GUENO H
30 15197 ANA GLECIA CHAVES H
31 54057 BRUNO REIS FACINCANI I
32 49700 JONVANI ALVES DE SOUZA I
33 34858 VALMOR DA SILVEIRA I
34 12463 EVANDRO LUIS PAULI I
35 60087 DUANNY DE OLIVEIRA SILVA I
36 26291 JOAO BATISTA DA SILVA J
37 48199 RAQUEL PEREIRA CANDIDO VENCESLAU J
38 74602 BELMOR LUIZ BATISTA DA SILVA J
39 49400 LEONARDO VENDRAMI J
40 45366 MÁRCIO CAPELINHA J
41 73081 ALEXANDRE L PEREIRA DA SILVA K
42 60916 RICHARD DOURADO K
43 29589 WIGBERT SCHWADE K
44 40463 GUILHERME BRASIL K
45 29270 WALDIR CANDINE K



03/07/2022

Civlid NOME LETRA WPRSBR
46 33457 FABIO TELLES SIQUEIRA L
47 54043 JOSE ANTONIO DE SOUSA L
48 69083 ARNALDO JACOB MUCHEL L
49 54173 LOURIVAL FERREIRA DA SILVA FILHO L
50 16588 MARCIO DOS SANTOS L
51 60705 CONRADO BUHRER M
52 32998 STEFANO PARENTI FILHO M 93,4
53 48906 HELOM MACHADO GUIMARAES M
54 29139 EDSON BITTAR DE SOUZA M
55 49523 CARLOS MIRANDA M
56 35970 MARCIO DA SILVA N
57 55872 CHANDRA SUGASTI N
58 44844 MANUELA DE C E VASCONCELOS N
59 58724 JOSE WILSON BRITO CHAVES JUNIOR N
60 32405 JOSE FERNANDO DE QUINA N
61 60628 DANIEL DA COSTA MONTEIRO SOBRINHO X
62 54203 ISABELA NOGUEIRA MOTTA X
63 14387 MARCIO MELO RODRIGUES X
64 31983 THIAGO CALDAS COTTA X
65 35627 FABIO DENES DA ROCHA DOS SANTOS X
66 55634 ALEXANDRE CHAGAS GOES E SILVA X
67 32387 MARCUS VINICIUS VIEIRA X
68 24621 LUIZ OTAVIO BOMTEMPO X
69 4714 MARCELO MELO X
70 10447 CLÁUDIA RIBEIRO X
71 82380 RAFAEL DE OLIVEIRA FERREIRA X
72 12594 PAULO RICARDO MOREIRA DE FREITAS X
73 80387 BRUNO FATURETO MARQUES X
74 44942 ANDRE LUIS GOMES PRADO X
75 83025 FABIO MIZIARA SILVEIRA X
76 35619 JEAN PAUL PEREGO MARSON X
77 60709 LEANDRO PAIVA X
78 81388 ARTUR MOREIRA DA SILVA JUNIOR X
78 79349 JOHN CASSIO SILVA X
80 25270 THEOJUNIOR DE PASSOS FERREIRA X
81 46985 MARCELO NOGUEIRA DE SOUSA X
82 40335 ANTONIO CARLOS DA SILVA X
83 80919 ARSONVAL FLEURY PEREIRA JUNIOR X
83 67295 BRUNO FARIAS GRASSO X
83 64663 LUCAS PEDRO BONFADINI X
83 127 ANDRE LUIS GROSSO FLEURY X
83 74281 MURIEL APARECIDA DE SOUZA X
83 47227 EUMACIO VERSIANI MATOS X
83 78977 ICARO DOS SANTOS PEREIRA X



28/03/2022

Competição BRASILEIRO 2022 GV

5 melhores pilotos da etapa
Ranking Civilid Nome pontos WPRS

1 125 RAFAEL MONTEIRO SALADINI 270,7
2 9028 GILBERTO FERREIRA RAPOSO 265,2
3 11963 RAFAEL DE MORAES BARROS 264,5
4 40116 CAIO HENRIQUE BUZZARELLO 260
5 3032 GILMAR DE JESUS COUTO 253,9

Total 1314,3
Ranking Brasil 1314,3

Previa Fator 1,00

Redução s = sim e n = Não
Opção redução Nivel 02 - 01 n
toda as provas menos 500 pontos n
Opção redução Nivel 02 - 02 n
Opção redução Nivel 01 - 02 n
Brasileiro s

FATOR FINAL N0



28/03/2022

Civlid NOME LETRA WPRSBR
1 3032 GILMAR DE JESUS COUTO A 253,9
2 14765 ERICO OLIVEIRA A 214,5
3 11963 RAFAEL DE MORAES BARROS A 264,5
4 5105 LUCIANO HORN A 205,9
5 29846 MARCELLA POMARICO UCHOA A 228,6
6 40116 CAIO HENRIQUE BUZZARELLO A 260
7 125 RAFAEL MONTEIRO SALADINI A 270,7
8 23545 WALTER MORAES DE OLIVEIRA FILHO A 154,3
9 9028 GILBERTO FERREIRA RAPOSO A 265,2

10 10032 DEONIR SPANCERSKI A 200,5
11 51737 EMERSON AUGUSTO BUENO DE MIRANDA B 122,5
12 12446 DOUGLAS DALLABONA B 184,9
13 37074 LUCAS ADRIANO RUDIGER RIBAS B 174,7
14 26728 TULIO SUBIRA COUTINHO B 138,9
15 5101 RONNIE KOERICH B 198,1
16 10058 ANDRE LUIZ BECKER B 111,5
17 2356 ALEXANDRE DIO GERMANI B 174,2
18 3048 MOACIR MIOR B 145,8
19 12591 SAMUEL NASCIMENTO B
20 15239 ROGERIO SANTOS FELIX B 168,6
21 23678 LUCILEI DAL POZZO C 140,9
22 25670 C
23 7117 MAURICIO MARTINS DE ALBUQUERQUE C 162,6
24 32345 MARIO DE QUEIROZ MONTEIRO C 165,2
25 18150 JARBAS BATISTA DE MELLO C 163,4
25 12437 GUSTAVO AGNE DE OLIVEIRA C 109,5
27 45391 PATRICK AMORIM C 103
28 39108 RICARDO LUIZ MORITZ C 151
29 61561 C
30 497 MOISES SODRE C 150,5
31 122 LEONARDO SILVEIRA MACHADO D 154,7
32 39999 HILTON RONALD ALICE BENKE D 128,3
33 10136 RICHARD BRYAN PETHIGAL D
34 14805 DANIEL LIMA DE OLIVEIRA D 100,3
35 11976 WESLEI CARVALHO VERONA D
36 32466 PAULO HENRIQUE BULLARA REIS D 142,1
37 17736 FALKO FELIX FISCHER D
37 46030 MAICON DANIEL DE SOUZA CORREA D 134,4
39 130 MARK EDUARD BEHLING D
40 2435 WASHINGTON LUIZ PERUCHI D 139,4
41 16801 DANIEL ALEXANDRE GEISSE E 91,3
42 12447 EDERSON SOUZA DUTRA E
43 24271 JOUBERT BATISTA BITARAES E 103,8
44 11949 MARCELO PIO E 151
45 12617 MARCELO WICKERT E 178,2



28/03/2022

Civlid NOME LETRA WPRSBR
46 39913 THIAGO COUTO WERNER E 120,2
47 31310 DANIEL MAYALL MORAIS DE ARAUJO E
48 15192 THOMAS MILKO E 190,1
49 35970 MARCIO DA SILVA E
50 65218 THALISSON WILLIAN SILVA SOUZA E 124,4
51 36433 ENDERSON MOREIRA DO NASCIMENTO F
51 43746 F
53 37977 SEBASTIAO DE FREITAS EMERICK DUTRA F
54 2371 ROGERIO HONORATO TONOLLI F
55 14184 MATEUS FARIA TIBURCIO F
56 23359 EDUARDO VARGAS PEIRAO F
57 28514 ALBERTO HIROSHI KAWAKAMI F 112,9
58 54916 BRUNO MOREIRA DA SILVA F
59 2370 GETULIO DE CARVALHO FILHO F 120,2
60 10036 ADNAR YUSSA FURUZAWA F
61 3047 JOSE LUIS SUDBRACK GUIMARAES G
62 54961 MARCOS H DIAS DO NASCIMENTO G
63 4719 LUIZ CEZAR DIAS G 170,7
64 3050 FLAVIO LYSZKOWSKI PINHEIRO G
65 28826 LUIS CARLOS FAGUNDES FILHO G
66 19283 MARCIO TAVARES G 113,9
67 52950 PABLO VIEIRA TOMAS G
68 24492 MICHEL DE ALMEIDA PINHEIRO G
69 18662 ROLAND ZGRAGGEN G 99,6
70 37014 RANEY MODENEZE DE FREITAS G 111,1
71 48414 MANOEL CANDIDO ALVES JUNIOR H
72 4590 H
73 37484 JOAO LUIZ MARQUES COSTA H
74 55480 RAPHAEL DE FREITAS ESTEVES DIAS H 97,2
75 47849 ALESSANDRO TIECHER DOS SANTOS H
76 52089 ISABELA GOMES DE LIMA SALES H
77 42531 PAULO VICTOR THEZA LAVORATO H
78 56675 EMERSON SOUZA DUTRA H
79 12463 EVANDRO LUIS PAULI H
80 15401 ROGERIO VAZ DA SILVA H 102,5
81 52223 LUCAS BECKER AXELRUD I
82 63891 RODRIGO DE SOUZA ARAUJO FERNANDES I
83 6001 CARLOS ROBERTO DE NIEMEYER SALLES I 99,2
84 23274 MAURO AUGUSTO CABERLON I
85 48199 RAQUEL PEREIRA CANDIDO VENCESLAU I
86 24308 ALDO FROES NORONHA I
87 33612 ANDRE MARTINS GONCALVES I 133,5
88 4712 CRISTIANO RICCI DA SILVA I 199,2
89 40463 GUILHERME BRASIL I
90 44114 GILBERTO FOSS JR I



28/03/2022

Civlid NOME LETRA WPRSBR
91 3992 FABIO KOGUT J
92 48546 CLODOALDO DONIZETI DE SOUZA J
93 58409 ANDRE TOMAZ FERNANDES DA SILVA J
94 52777 ANDRE ABRANTES J
95 14813 ALEXANDRE VIEIRA MALCHER J
96 15078 DRAUZIO JOSE MACHADO JUNIOR J
97 920 ANDRE LUIZ PEREIRA E SOUZA J 100,7
98 51115 JOSE GERONIMO COIMBRA JUNIOR J
99 46361 JOAO B MONT-GOMERY C LAZARONE J

100 11966 RICARDO JOSE BIGELI J 139,9
101 13574 MARCOS ANTONIO ALVES LINHARES K
102 24576 JOVANI BORGHI K
103 44155 FRONZIO CALHEIRA MOTA K
104 25503 MARCO ANDRE BRUXEL K
105 36833 HENRIQUE JOSE TOLEDO K
106 39620 ULISSES MORGENSTERN RUSSO K
107 47227 EUMACIO VERSIANI MATOS K
108 38482 MARCOS CEZAR MONTI RAUPP K
109 65653 ARTHUR GRANDINI RODELLA K
110 43010 LEANDRO SALLES K
111 29589 WIGBERT SCHWADE L
112 18379 VANTUIL MATAVELI VIEIRA L
113 3024 CARLOS BONIFACIO L 109,7
114 14674 EDSON ZARDO L
115 28700 JAIR ROBERTO SCUSSIATO L
116 2417 RONALDO DE SOUZA CARPINSKI L
117 32998 STEFANO PARENTI FILHO L 93,4
118 3428 L
119 49711 MICHEL LACERDA CARMO L
120 72751 PHIL HAEGLER L
121 38876 WALBER COSTA M
122 29139 EDSON BITTAR DE SOUZA M
123 48880 LEANDRO PRADO CRUZ M
124 4729 MARTINHO RIBEIRO MORAIS M 183,3


